REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KRYETARI
T o DA Viors, me2 A 2 2026
PROJEKTVENDIM
Nr. , daté 2026

“PER KONSTATIMIN E PAVLEFSHMERISE ABSOLUTE TE VENDIMEVE NR.25,“DATE
28.03.2022 DHE NR.57, DATE 29.07.2022 TE KESHILLIT TE BASHKISE VLORE”

N& mbéshtetje t& nenit 113 pika 1, shkronja “b” t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipéris¢; Neneve
149, 163 e vijues t& Ligjit nr.7850, daté 29.7.1994, “Kodit Civil i Republikés s& Shqip&rise”, i
ndryshuar; Nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.2, shkronja “c”, nenit 54 t&€ Ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar; Neneve 4, 5, 13, 14, 15, 16, 21, 107, 108, 109, 110, 111,
116, 117 t& Ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipéris€; ligjit
nr.8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t€ shtetit né njésité e
geverisjes vendore”, t& ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave Nr. 639, dat€ 29.09.2007, “Pér
miratimin e listés s& inventarit t& pronave t& paluajtshme shtetérore né Bashkingé Vloré t€ Qarkut
Viorg”: Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.1643, daté 17.12.2008, “Pér miratimin e listés paraprake t&
pronave t& paluajtshme publike shtetérore, & transferohen né pronési ose né pérdorim t€ Bashkisé Vlore t&
Qarkut @& Viorés”; Vendimit nr.16, daté 08.05.2008, t& Késhillit t& Bashkis¢ Vloré “Pér miratimin e listés
paraprake t& pronave t& paluajtshme publike shtetérore, & transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé
Vleré”; Vendimit nr.25, daté 28.03.2022, t& Késhillit t& Bashkisé Vloré “Pér njé ndryshim né vendimin nr.16,
daté 08.03.2008, “Pér miratimin e listés paraprake t& pronave té paluajtshme publike shtetérore, g€ transferohen
né pronési ose pérdorim té Bashkisé Vlorg”; Vendimit nr.57, dat€ 29.07.2022, t&¢ Késhillit t& Bashkisé Vloré
“Pér njé ndryshim né vendimin nr.16, daté 08.05.2008, “Pér miratimin e listés paraprake t&€ pronave t&
paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose pérdorim t€ Bashkisé Vlor€”; me propozimin e
Kryetarit t& Bashkis&, Késhilli i Bashkisé, né mbledhjen e tij té datés . 2026,

VENDOSI:

|. Konstatimin e pavlefshmérisé absolute t& Vendimit nr.25, daté 28.03.2022, t& Késhillit t&
Bashkisé Vloré “Pér njé ndryshim né vendimin nr.16, daté 08.05.2008, “Pér miratimin e listés
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paraprake té pronave t& paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose
pérdorim t& Bashkis¢ Vlorg”.

Konstatimin e pavlefshmérisé¢ absolute t&¢ Vendimit nr.57, daté 29.07.2022, t&¢ Késhillit t&
Bashkis& Vlorg “Pér njé ndryshim né vendimin nr.16, daté 08.05.2008, “Pér miratimin e listés
paraprake té pronave té paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose
pérdorim t& Bashkis¢ Vloré”.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkis¢ Vloré.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve t& nenit 55/6 t& t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar.

N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KRYETARI

NrSMProt Vlors, m%.’b 026

RELACION

“PER KONSTATIMIN E PAVLEFSHMERISE ABSOLUTE TE VENDIMEVE NR.25, DATE
28.03.2022 DHE NR.57, DATE 29.07.2022 TE KESHILLIT TE BASHKISE VLORE”

N& mbéshtetje t€ nenit 113 pika 1, shkronja “b” t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé; Neneve
149, 163 e vijues t& Ligjit nr.7850, daté 29.7.1994, “Kodit Civil i Republikés s¢ Shqipéris¢”, i
ndryshuar; Nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.2, shkronja “c”, nenit 54 t& Ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar; Neneve 4, 5, 13, 14, 15, 16, 21, 107, 108, 109, 110, 111,
116, 117 & Ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé; Ligjit
nr.8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit né njésité e
geverisjes vendore”, t€ ndryshuar; Vendimit t&€ Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 639, daté 29.09.2007, “Pér
miratimin e listés s€ inventarit t& pronave t€ paluajtshme shtetérore né Bashkiné Vloré t&€ Qarkut
Vloré”; Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.1643, daté 17.12.2008, “Pér miratimin e listés paraprake
t€ pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim t&€ Bashkisé
Vlioré té Qarkut t& Vlorés™; Vendimit nr.16, daté 08.05.2008, t&¢ Ké&shillit t¢ Bashkisé Vloré “Pér
miratimin e listés paraprake t€ pronave t& paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési
ose pérdorim t& Bashkisé Vloré”; Vendimit nr.25, daté 28.03.2022, t& Késhillit t& Bashkisé Vloré “Pér
nj€ ndryshim né€ vendimin nr.16, daté 08.05.2008, “Pér miratimin e listés paraprake t& pronave t&
paluajtshme publike shtetérore, q& transferohen né pronési ose pérdorim t&é Bashkisé Vloré”; Vendimit
nr.57, dat€ 29.07.2022, t& Keéshillit t&¢ Bashkisé¢ Vloré “Pér njé ndryshim né vendimin nr.16, daté
08.05.2008, “Pér miratimin e list€s paraprake t€ pronave té paluajtshme publike shtetérore, q&
transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Vloré”, po ju parashtrojmé relacionin si mé poshté
vijon:

Ky projektvendim paragqitet pér shqyrtim dhe miratim nga Késhilli i Bashkisé¢ Vloré né mbéshtetje t&
kuadrit ligjor né fugi pér organizimin dhe funksionimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, si dhe pér
administrimin e pronés publike.
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Q&llimi i kétij projektvendimi &shté rivendosja e ligjshmérisé né veprimtariné vendimmarrése t&
Késhillit t& Bashkisé Vloré, pérmes konstatimit absolutisht t& pavlefshém t& dy vendimeve té
méparshme t&€ kétij késhilli, t& cilat kané disponuar né dy koh& t&€ ndryshme pér heqgjen nga lista
paraprake e pronave t€ paluajtshme publike shtetérore t& transferuara né pronési ose pérdorim té
Bashkisé Vloré, té pjeséve t& njé pasurie té paluajtshme me arsyetimin se éshté proné private.

Nga analiza juridike e bazés ligjore dhe e dokumentacionit pérkatés rezulton se Vendimi nr.25, daté
28.03.2022, i Ké&shillit t& Bashkisé Vloré “Pér njé ndryshim né vendimin nr.16, daté 08.05.2008, “Pér
miratimin e listés paraprake t€ pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né€ pronési
ose pérdorim t& Bashkisé Vloré” dhe Vendimi nr.57, daté 29.07.2022, i Ké&shillit t& Bashkisé Vlorg
“Pér njé ndryshim né vendimin nr.16, daté 08.05.2008, “Pér miratimin e listés paraprake t&€ pronave t&
paluajtshme publike shtetérore, q& transferohen né pronési ose pérdorim t€ Bashkis¢ Vloré”, jané marré
né mungesé kompetence materiale dhe né tejkalim t& tagrave t&€ pronésisé/administrimit t& pronés nga
ana e Ké&shillit t&€ Bashkisg.

Bazuar né Ligjin nr.8744, daté 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme publike t& shtetit
né njé&sité e geverisjes vendore”, me Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave nr.639, daté 29.9.2007, &sht&
miratuar lista e inventarit t& pronave t& paluajtshme shtetérore qé ndodhen brenda juridiksionit
territorial dhe administrativ t&€ Bashkis¢ Vlorg, listé e cila pérfundonte me numrin rendor 825, ku né
numrin rendor 831 ishte numértuar pasuria me sipérfaqe 1500m/2, zona kadastrale 8604, e emértuar
“Tregu i Coles”. Né pikén 2 t€ Vendimit t&¢ Ké&shillit t¢ Ministrave nr.639, daté 29.9.2007, &sht&
pércaktuar: “2. Ndryshimet, q¢ mund t’i béhen listés gjaté periudhés sé afishimit, té pasqyrohen né
listén pérfundimtare té pronave, e cila miratohet nga Késhilli i Ministrave.”.

Pas miratimit t& list€s s& inventarit me Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr.639, daté 29.9.2007,
Ké&shilli i Bashkisé Vloré me Vendimin nr.16, daté 08.05.2008, ka miratuar listén paraprake t& pronave
t€ paluajtshme publike shtetérore, q& transferohen n& pronési ose pérdorim t& Bashkis¢ Vloré, ku né
numrin rendor 831 ishte numértuar pasuria me sipérfage 1500m/2, zona kadastrale 8604, e emértuar
“Tregu i Coles™.

NE vijim t€ procedurés s€ parashikuar nga Ligji nr.8744, dat& 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave
t€ paluajtshme publike t& shtetit né& njésité e geverisjes vendore”, me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave
nr.1643, daté 17.12.2008, &shté miratuar lista paraprake e pronave publike shtetérore qé transferohen
né pronési ose n& pérdorim t€ Bashkis€¢ Vloré ku né pikén nr.1 pércaktohet: /. Miratimin e listés
paraprake 1é pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qgé transferohen,né pronési ose né pérdorim
1€ bashkisé Viore, té qarkut té Vlorés sipas lidhjes nr.1, qé i bashkélidhet kétij vendimi. Lista
paraprake, sipas kérkesave té késhillit té késaj bashkie, éshté pjesé e listés sé inventarit té pronave té
paluajishme publike shtetérore, qé jané brenda juridiksionit territorial dhe administrativ té bashkisé
Vioré 1é garkut té Viorés, miratuar me vendimin nr.639, daté 29.9.2007, té Késhillit té Ministrave “Pér
miratimin e listés sé inventarit té pronave té paluajishme shtetérore né Bashkiné Vioré, té qarkut té
Viorés™.

Nga lidhja nr.1 bashkélidhur kétij vendimi rezulton se pasuria e pasqyruar né numrin rendor 831, pra
pasuria me sipérfage 1500m/2, e ndodhur né zonén kadastrale 8604, e emértuar “Tregu i Coles”, nuk
ka kaluar as n& pronési dhe as n€ pérdorim t& Bashkis¢ Vlorg.

Aktet e mésipérme pérb&jné bazén juridike pér pércaktimin e pasurive qé kalojné né pronési ose
administrim t€ njésisé s& qeverisjes vendore dhe kan& karakter detyrues pér organet vendore.
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Rezulton gjithashtu se pjesé e pasurisé me sipérfage 1500m/2, e ndodhur né zonén kadastrale 8604, e
emértuar “Tregu i Coles”, jané pasuria nr.19/198 me sipérfage 700m/2 e cila figuron né€ bashképronési
t& shtetasve Engjéll Hamitaj, Bardhyl Hamitaj, Agim Veraj si edhe pasuria nr.19/199/3 me sipérfaqe
400m/2 e cila figuron né pronési té€ shtetasit Festim Megani.

Me vendimin nr.25, daté 28.03.2022, bazuar né kérkesén e shtetasit Engjéll Hamitaj, Késhilli i
Bashkisé Vloré ka vendosur ndryshimin e vendimit nr.16, daté 08.05.2008, “Pér miratimin e listés
paraprake t&€ pronave t&€ paluajtshme publike shtetérore, & transferohen né pronési ose pérdorim t&
Bashkisé Vlorg”, duke pércaktuar se nga sipérfaqja e pasurisé sé pasqyruar né numrin rendor 831, e
ndodhur né& zonén kadastrale 8604, e emértuar “Tregu i Coles”, paké&sohet sipérfagja 234m/2 sipas
skicés bashkélidhur duke ju kthyer shtetasit Engjéll Hamitaj njé prej pronaréve té sipérfaqes sé truallit
700m/2, pra duke béré né fakt pjestimin e pasurisé private.

Me vendimin nr.57, dat€ 29.07.2022, bazuar né kérkesén e shtetasve Bardhyl Hamitaj, Agim Veraj,
Festim Mec¢ani Késhilli i Bashkis¢ Vloré ka vendosur ndryshimin e vendimit nr.16, daté 08.05.2008,
“Pér miratimin e list€s paraprake t& pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né
pronési ose pérdorim t&€ Bashkisé Vloré”, duke pércaktuar se nga sipérfagja e pasuris€ s€ pasqyruar né
numrin rendor 831, e ndodhur né zonén kadastrale 8604, e emértuar “Tregu i Coles”, pak&sohet
sipérfagja 466.6m/2 sipas skicés bashkélidhur duke ju kthyer dy prej bashképronaréve té sipérfages sé
truallit 700m/2 ndérsa njé sipérfage prej 400m/2 i &shté kthyer pronarit Festim Megani.

Pra, pavarésisht se nga lista paraprake e miratuar me VKM nr.1643, daté 17.12.2008, rezulton se
pasuria objekt i vendimeve nr.25, daté 28.03.2022 dhe nr.57, daté 29.07.2022 t& Késhillit t& Bashkisé
nuk &shté e pérfshiré né kété listé dhe nuk ka gené objekt transferimi né pronési apo né pérdorim t&
Bashkis¢ Viorg, Késhilli i Bashkisé ka vendosur hegjen e késaj pasurie nga lista paraprake duke ua
kthyer shtetasit Engjéll Hamitaj (Vendimi nr.25, daté 28.03.2022) dhe shtetasve Bardhi Hamitaj, Agim
Veraj, Festim Megani (Vendimi nr.57, datg 29.07.2022).

NEé pérputhje me legjislacionin né fuqi pér administrimin e pronés publike shtetérore, transferimi i
pronave nga shteti tek njésité e vetéqeverisjes vendore realizohet vetém né bazé t&€ vendimeve t&
Késhillit t&¢ Ministrave. Lista e miratuar me VKM nr.1643, daté 17.12.2008 pércakton né ményré té
qarté dhe shteruese pasurité q€ transferohen né pronési ose né€ pérdorim té Bashkisé Vlorg.

Pérderisa pasurité objekt i vendimeve nr.25, daté 28.03.2022 dhe nr.57, daté& 29.07.2022, t& Késhillit
t€ Bashkisg Vioré nuk jané t& pérfshira né kété list&, rezulton se:

e Ke&to pasuri nuk kané kaluar né pronési apo né administrim t& Bashkisé Vlorg;

o Bashkia nuk ka fituar asnjé titull juridik mbi to;

e Késhilli i Bashkisé nuk ka pasur tagér ligjor pér t& disponuar apo pér t€ marré vendime lidhur
me statusin juridik t&€ kétyre pasurive aq mé tepér t& kryente pjestimin faktik ndérmjet
bashképronaréve.

Vendimmarrja e Késhillit t& Bashkisé pér heqjen e kétyre pasurive nga lista paraprake dhe pjestimi n&
fakt i saj ndérmjet bashképronaréve rezulton juridikisht e pabazuar edhe pér faktin se njé organ
administrativ nuk mund t€ ndryshojé€ ose t&€ modifikojé pérmbajtjen e nj€ akti t& nxjerré nga nj€ organ
mé i larté administrativ apo t&€ marré kompetenca qé i takojné gjykatés.

NE kuptim t& parimeve t€ s¢ drejtés administrative dhe t&€ parashikimeve t€ Kodit t&¢ Procedurave
Administrative t€ Republikés s¢ Shqipérisé€, njé akt administrativ i nxjerré nga njé organ publik né

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@yvlora.gov.al
1]




mungesé kompetence materiale dhe né kundérshtim me dispozitat urdhéruese t&¢ Kodit Civil g€
rregullojné té drejtat e pronésisé konsiderohet akt absolutisht i pavlefshém. Né kété kuptim organi g€
e ka nxjerré ka jo vetém té drejtén por edhe detyrimin ta konstatojé kété fakt me qéllim rivendosjen e
ligjshmérisé né veprimtariné administrative (neni 117 i Kodit t& Procedurave Administrative).

Né kété kuptim, konstatimi i pavlefshmérisé sé kétyre vendimeve t& Késhillit t&¢ Bashkisé pérbén
ushtrim t& ligjshém t& kompetencés sé kétij organi pér té rivendosur ligjshméring né veprimtaring e tij
vendimmarrése.

N& rrethanat kur vendimet objekt shqyrtimi jané marré né€ mungesé kompetence materiale pasi kané
disponuar pér pasuri q& nuk kané kaluar né& pronési apo administrim t&€ Bashkisé dhe q& nuk kané& qené
pjesé e listés paraprake té miratuar me VKM nr.1643, daté 17.12.2008 ndérhyrja e Késhillit t&€ Bashkisé
pér konstatimin e pavlefshmérisé absolute té kétyre vendimeve pérbén njé masé t&¢ domosdoshme pér
garantimin e respektimit t€ rendit juridik dhe t&€ kompetencave t& pércaktuara nga ligji pér organet e
vetégeverisjes vendore dhe pérputhjes s& veprimtarisé sé Késhillit t& Bashkisé me kuadrin ligjor né
fuqi..

Konstatimi i pavlefshmérisé absolute t& kétyre akteve nuk krijon pasoja juridike mbi statusin e
pronésisé sé pasurive né fjalé por vetém korrigjim t€ vendimmarrjeve t&¢ méparshme t€ kryera né
mungesé kompetence nga organi i vetégeverisjes vendore.

Né pérfundim, duke gené se pasurité objekt disponimi t&¢ Vendimeve nr.25, daté 28.03.2022 dhe nr.57,
datg 29.07.2022, t& Késhillit t&¢ Bashkisé Vloré nuk kané qené pjesé e listés paraprake t&€ miratuar me
VKM nr.1643, dat€ 17.12.2008 dhe nuk kané kaluar né pronési apo administrim t& Bashkisé Vlorg, si
dhe duke konstatuar se vendimet pérkatése jané marré né tejkalim té tagrave t&€ administrimit t& pronés
publike, propozohet miratimi i projektvendimit pér konstatimin e pavlefshmérisé absolute t& tyre.

Bashkélidhur:

1. Vendimi i K&shillit t&¢ Ministrave Nr. 639, daté 29.09.2007, “Pé&r miratimin e listés s¢ inventarit
t€ pronave té& paluajtshme shtetérore né Bashking Vloré t&¢ Qarkut Vloré”, botuar ne Fletoren
Zyrtare nr.133, daté 11.10.2007, né 4 fleté;

Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave nr.1643, daté 17.12.2008, “Pér miratimin e listés paraprake
t€ pronave t& paluajtshme publike shtetérore, q& transferohen né pronési ose né pérdorim té
Bashkis€ Vloré t€ Qarkut t&€ Vlorés”, botuar ne Fletoren Zyrtare nr.198, Dhjetor 2008, né 4
fletg;

Vendimi nr.16, daté 08.05.2008, i Késhillit t& Bashkisé Vloré “Pér miratimin e listés paraprake
t€ pronave t& paluajtshme publike shtetérore, q& transferohen né pronési ose pérdorim té
Bashkisé Vloré” dhe praktika bashkélidhur nxjerré nga Arkiva e Bashkisé Vloré, né 5 fleté;

4. Vendimi nr.25, daté 28.03.2022, i Ké&shillit t& Bashkisé Vloré “Pér njé ndryshim né vendimin
nr.16, daté 08.05.2008, “Pér miratimin e listés paraprake t& pronave t& paluajtshme publike
shtetérore, g& transferohen né& pronési ose pérdorim té Bashkisé Vloré” dhe praktika
bashkélidhur nxjerré nga Arkiva e Bashkisé Vloré, né 38 fleté;

Vendimi nr.57, daté 29.07.2022, i Ké&shillit t& Bashkisé Vloré “Pér njé ndryshim né vendimin
nr.16, daté 08.05.2008, “Pér miratimin e listés paraprake t& pronave té paluajtshme publike
shtetérore, q& transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkis¢ Vloré” dhe praktika
bashkélidhur nxjerré nga Arkiva e Bashkis€ Vloré né 53 fleté;
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6. Shkresa nr.273/1, daté 17.02.2026 e Prefektit t&€ Qarkut Vloré dhe praktika bashkélidhur ne 6
fleté.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT VLORE
SEKTORI JURIDIK

Nr. £73 /prot. Vloré, mé /2 22-. 2026
/

Lénda: Vendosje né dispozicion dokumentacioni

BASHKISE VLORE
Vioré

NE& vijim suajés, me nr. 2860 prot., daté 11.02.2026, protokolluar prané institucionit toné me nr.
273 prot., daté 12.02.2026, me ané té t& cilés kérkoni kopje t& njesuar me origjinalin pér vendimin
me nr. 57 t& datés 29.07.2022, Vendimin me nr. 25, daté 28.03.2022 dhe Vendimin me nr. 16, daté
08.05.2008 té Bashkisé Vloré, bazuar né ligjin nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
ligjin nr. 9154, daté 06.11.2023 “Pér Arkivat”, ju b&jmé me dije se:

Po ju vendosim né dispozicion:

-Shprehjen e ligjshmérisé me nr. 546/1, prot., daté 15.05.2008. 1(njé)fleté
-Shprehjen e ligjshmérisé me nr. 288/2 prot., daté 04.04.2022. 2(dy)fleté
-Shprehjen e ligjshmérisé me nr. 704/1 prot., daté 10.08.2022. 2(dy )fleté

Duke ju falenderuar,

Adresa: L.”"H. Cakérri” Rr.”S.Delvina” Vloré, Tel/Fax 33 424105 E-mail Prefekti.Viore@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT VLORE
Sektori Juridik dhe Funksioneve te Deleguara

Nr.oY [%....Prot. Viore ,me..{.2.:.02:64...

Lenda : Shprehja per ligjshmerine e vendimit te Keshillit te Bashkise Vlore

Drejtuar : - Z. Shpetim GJIKA
. Kryetar i Bashkise
Vlore
Per dijeni : Keshillit te Bashkise
Vlore

Ne mbeshtetje dhe zbatim te neneve 6 dhe 14 te Ligjit Nr.8927, date 25.07.2002
“Per Prefektin”, shprehemi si me poshte :

1.Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr.15, date 08.05.2008 “ Mbi proceset
gjyqgesore te Bashkise Vlore”, miratohet si kopetence.

2. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 16 date 08.05.2008 “ Mbi miratimin e
listes paraprake te pronave te paluajteshme publike shteterore qe transferohen ne pronesi
ose ne perdorim teBashkise Vlore”,miratohet si procedure.

3. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 18 date 08.05.2008, “ Mbi vendosjen e
gjobave per shkeljet e kryera nga shogerite e ndertimit” , miratohet si kopetence.

4. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 19 date 08.05.2008 ,” Mbi menyren dhe
masen e perdorimit te te ardhurave financiare te krijuara nga biletat dhe qerate ne
institucionet e Qendres Kulturore Vlore” ,vleresohet i ligjshem.

5. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 20 date 08.05.2008, “Per shperblim per
titullin, kampion ne basketboll femra dhe kupa e Shqiperise per te rritur ne peshengritje”
vleresohet i ligjshem.

6. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 21 date 08.05.2008, “™bi miratimin e
ngritjes se komisioneve per dhenien e Licensave Profesionale per Sherbimet Publike dhe
funksionimin e tyre” vleresohet i ligjshem.

Shprehja e ligjshmerise si me siper i njoftohet per zbatim Kryetarit te Bashkise.

U konfirmua sot me 13.05.2008. ANE SN
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SEKTORI JURIDIK

Nr. 288/ ;)rot. Vloré, mé ¥ .©% .2022
v !

Lénda: Shprehje pér ligjshméring e vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Vlorg
KRYETARIT Ti BASHKISE VLORE
Pér dijeni: KESHILLIT TE BASHKISE VLORE

N& vijim suajés me nr. 3000/1 prot., daté 29.03.2022, protokolluar me Tonén me nr.288, daté
29.03.2022, si dhe n& mbéshtetje dhe zbatim t& neneve 8 dhe 16 t€ ligjit nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, shprehemi si mé& poshté vijon:

1.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.18, daté 28.03.2022, “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga t&€ ardhurat e Bashkisé pér muajin shkurt 2022”, vlerésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.19, daté 28.03.2022, “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin shkurt 2022, vlerésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.20, daté 28.03.2022, “Pér miratimin e vlerés
financiare t& démeve t& shkaktuara nga djegia n& banesén e z.Jonus Lalaj né datén
29.12.2021 dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Vloré”, bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter
individual.

Vendimi i Ké&shillit t& Bashkis¢ Vloré nr.21, daté 28.03.2022, “Pér miratimin e vlerés
financiare t&€ démeve t& shkaktuara nga djegia né banesén e z.llirjan Skéndaj né datén
03.01.2022 dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Vloré”, bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter
individual.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.22, daté 28.03.2022, “Pér miratimin e vlerés
financiare t€¢ démeve t& shkaktuara nga djegia né banesén e zj.Adriola Ruko né datén
01.01.2022 dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé¢ Vlor&””, bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kedi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter
individual.

Adresa: L.”H. Cakérri” Rr.”S.Delvina” Vloré, Tel/Fax 33 424105 E-mail prefektigarkutvlore@gmail.com
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nr.78, daté 02.12.2021 “Pér miratimin e numrit & punonjesve té ba
t& varésisé dhe funksioneve t& deleguara-2022”, vlerésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.24, daté 28.03.2022, “Pérnjé shiesé né VKB
84 daté 16.12.2021 1éné né fuqi me VKB nr. 4 daté 31.01.2022 “Pér buxhetin e Bashkisé
Vloré pér vitin 20227, vlerésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.25, daté 28.03.2022, “Pér njé ndryshim né&
vendimin nr.16 daté 08.05.2008 t& késhillit t& bashkisé “Miratimi i listés paraprake t&
pronave t& paluajtshme publike shtetérore q& transferohen né pronési ose né pérdorim t&
Bashkisé Vlorg”, vlerésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé¢ Vloré nr.26, daté 28.03.2022, “Pér miratimin e
rregullores s& administrimit t& bashké&pronésisé né ndértesat e banimit né Bashking
Vloré”, vlerésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.27, daté 28.03.2022, “Pér miratimin e list€s sé&
familjeve dhe individéve qé pérfitojné subvencionin e girasé né treg t& liré dhe vlerat e
subvencionit t& girasé pér ¢do rast ”, vlerésohet i ligjshém.

Duke ju falenderuar,

Grupi i punés: O. Zgi

Daté :

PREFEKTI

ﬂ&%;wgzﬂzf"

\&O// Flamur Mamaj

S. Hysaj !

1. Dalipaj
. . (‘

Z. Bilalaj

L. Sinanaj

R. Skéndaj 0"\

04.04.2022

Adresa: L.”rl. Cakérri” Rr.”S.Delvina” Vloré, Tel/Fax 33 424105 E-mail prefektiqarkutvlore@gmail.com
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Lénda: Shprehje pér ligjishméring e vendimit t& Késhillit t&€ Bashkisé Vloré

KRYETARIT TE BASHKISE VLORE

Pér dijeni: KESHILLIT TE BASHKISE VLORE

Né vijim suajés me nr.8369/1 prot., daté 05.08.2022, protokolluar me Tonén me nr.704, daté
05.08.2022, si dhe né mbéshtetie dhe zbatim t& neneve 8 dhe 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, shprehémi si m& poshté vijon: :

1.

Vendimi i Késhillit t&¢ Bashkisé Vloré nr.52, daté 29.07.2022, “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé pér muajin qershor 2022”, vlerésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t&¢ Bashkisé Vlorg nr.53, daté 29.07.2022, “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin gershor 20227, vierésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.54, daté 29.07.2022, “Pér miratimin e vlerés
financiare t& démeve t€ shkaktuara nga djegja e banesés s& z.Sokol Pali né daté
09.05.2022, dhe shpérblimin financiar riga ana e Bashkisé Vloré”, bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter
individual.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.55, daté 29.07.2022, “Pér miratimin e vlerés
financiare t& démeve t& shkaktuara nga djegja e banesés sé z.Eljon Brahimaj né daté
08.02.2022, dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Vloré”, bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter
individual.

Vendimi i Ké&shillit t& Bashkisé Vloré nr.56, daté 29.07.2022, “Per miratimin e programlt
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025”, vlerésohet i ligjshém.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.57, daté 29.07.2022, “Pér njé ndryshim né
vendimin nr.16 daté 08.05.2008 t& Késhillit t& Bashkisé “Miratimi i listés paraprake t&
pronave t& paluajtshme publike shtetérore q& transferohen né pronési ose pérdorim t&
Bashkisé Vloré”, bazuar né ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”,
neni 3/1(a), akti ka karakter individual.

Adresa: L."H. Cakérri” Rr.”S.Delvina” Vloré, Tel/Fax 33 424105 E-mail prefektigarkutviore@email.com




propozimit termo-Hidroizolim i soletés sé shkollés 9-vjegare
shogata pér autonomi Vendore né Shqipéri ”, vlerésohet i ligjshém.

8. Vendimi i K2shillit t& Bashkisé Vloré nr.59, daté 29.07.2022, “Pér miratimin e listés s€
familjeve dhe individéve, q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, népérmjet
subvencionimit t& interesave t& kredive nga buxheti i shtetit”, vlerésohet i ligjshém.

9. Vendimi i Ké&shillit t& Bashkisé Vloré nr.60, daté 29.07.2022, “Pgr miratimin e orarit né
t& cilin lejohet gjenerimi i zhurmave gjaté sezonit turistik”, vlerésohet i ligjshém.

Duke ju falenderuar,

PREFEKTI .
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Grupi i punés: O. Zaimi
S. Hysaj
Z. Jaupaj
R. Skéndaj

Daté : 08.08.2022

Adresa: L."H. Cakérri” Rr.”S.Delvina” Vioré, Tel/Fax 33 424105 E-mail prefektiqarkutviore(@gmail.com




FLETORJA ZYRTARE
E REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Botim i Qendrés sé Publikimeve Zyrtare

www.legijislacionishgiptar.gov.al

Nr.133

11 tetor

2007

Vendim i KM
nr.629, daté 12.9.2007

Vendim i KM
nr.630, daté 29.9.2007

Vendim 1 KM
nr.631, daté 29.9.2007

Vendim i KM
nr.632, daté 29.9.2007

Vendim 1 KM
nr.634, daté 29.9.2007

Vendim i KM
nr.635, daté 29.9.2007

Vendim i KM
nr.636, daté 29.9.2007

PERMBAJTIJA

Pér ndryshimin e pérgjegjésisé sé¢ administrimit t& katit pérdhe,
bodrumit, t& mjediseve té tjera dhe té territorit té ish-spitalit civil
t€ Shkodrés nga Ministria e Shéndetésisé Ministrisé sé Arsimit
dhe Shkencés, pér Universitetin e Shkodrés ...............

Pér njé ndryshim né vendimin nr.135, daté 14.3.2007 té Késhillit
t€ Ministrave “Pér krijimin e Agjencisé Qendrore té Vlerésimit
t€ Arritjeve t& Nxénésve dhe pér shkrirjen e Qendrés Kombétare
Arsimore t& Vlerésimit dhe t& Provimeve”

Pér miratimin e listés paraprake té pronave té paluajtshme
publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim,
té komunés Mollas té qarkut t€ Elbasanit.............................

Pér pércaktimin e rasteve té pérjashtimit t& pagesave cash pér
blerje malirash dhe Sh&rbimesh...............couevvveeereenrinnninn

Pér shpronésimin, pér interes publik, t& pronarit t& pasurisé sé
paluajtshme, proné private, qé preket nga zgjerimi i varrezave té
TS, T o o o R

Pér ndryshimin e pérgjegjésisé sé¢ administrimit t& ndértesés sé
ndérmarrjes gjeologjike, Korcé, nga Ministria e Ekonomisé,
Tregtisé dhe Energjetikés te Ministria e Financave...............

Pér miratimin e listés sé inventarit t& pronave té paluajtshme
shtetérore, né komunén Zagorie té qarkut té Gjirokastrés .......

Faqe

3675

3680

3680

3681

3682

3685

3690




Vendim i KM
nr.637, daté 29.9.2007

Vendim i KM
nr.638, daté 29.9.2007

Vendim 1 KM
nr.639, daté 29.9.2007

Pér miratimin e listés sé inventarit t& pronave té paluajtshme
shtetérore, né bashkiné Roskovec té qarkut té Fierit............... 3690

Pér miratimin e listés sé inventarit t€ pronave t€ paluajtshme
shtetérore, né komunén Sinjé t€ qarkut té Beratit .................. 3691

Pér miratimin e listés sé inventarit té pronave té paluajtshme
shtetérore, né bashkiné Vloré t€ qarkut t& Vlorés .................. 3691



VENDIM
Nr.638, daté 29.9.2007

PER MIRATIMIN E LISTES SE INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME
SHTETERORE, NE KOMUNEN SINJE TE QARKUT TE BERATIT

Né mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés dhe té pikés 3 t& nenit 8 t€ ligjit nr.8l74.13, .datéi
22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, té ndryshuar, me propozimin e Ministrit t€
Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e listés sé inventarit t& pronave té paluajtshme shtetérore, qé jané né
juridiksionin, tarritorial dhe administrativ, t& komunés Sinjé t& qarkut té Beratit, sipas propozimit t&
paraqitur nga késhilli i késaj komune.

Lista me 127 (njéqind e njézet e shtaté) fleté, qé i bashkélidhet kétij vendimi, pérfundon me

numrin rendor £69 (tetéqind e gjashtédhjeté e nénté).
2. Ndrvshimet, g¢ mund t’i béhen listés gjaté periudhés sé afishimit, t& pasqyrohen né listén

pérfundimtare =€ pronave, e cila miratohet nga Késhilli i Ministrave.
Ky veadim hyn né fuqi menjéheré.

KRYEMINISTRI
SALI BERISHA

VENDIM
Nr.639, daté 29.9.2007

PER MIRATIMIN E LISTES SE INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME
SHTETERORE, NE BASHKINE VLORE TE QARKUT TE VLORES

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe té pikés 3 té nenit 8 t& ligjit nr.8743, daté
22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, t& ndryshuar, me propozimin e Ministrit t&
Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSL:

o '1. 'Mirati_qu e listés s¢ inventarit té pronave té paluajtshme shtetérore, qé jané né
Jund11.<sxomn, territorial dhe administrativ, t€ bashkisé Vloré t& qarkut té Vlorés, sipas propozimit t&
paraqitur nga késhilli i késaj bashkie.

Lista me 81 (tetédhjeté e njé) fleté, qé i bashkélidhet kétij vendimi, pérfundon me numrin
rendor 825 (tet€qind e njézet e pese).

) .2. Nd-yshimet, q¢ mund t'i béhen listés gjaté periudhés sé afishimit, té pasqyrohen né listén

pérfundimtare t3 pronave, e cila miratohet nga Késhilli i Ministrave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha



Abonimet vjetore pér Fletoren Zyrtare mund té béhen prané Ifostés Shqip’fare
ose prané Qendrés sé Publikimeve Zyrtare, né adresén: Bulevar.dx “Zhan d'Ark”,
prapa ish-ekspozités "Shqipéria Sot", nr.tel: 04 258 472 (MGredaktoEx)

Cmimi i abonim’t né posté pér Fletoret Zyrtare 2007 gshté 16 000 leke.

BOTIMET E QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE
1. KUSHTETUTA E SHQIPERISE
2. KODET E LEGJISLACIONIT SHQIPTAR
3. REGJISTRAT E NOTERISE

4. PERMBLEDHJE LEGJISLACIONI NE FUSHA TE NDRYSHME

BOTIME TE REJA
(Té pérditésuara gusht 2007)

KODI PENAL
KODI I PROCEDURES PENALE

KODI CIVIL

KODI I PROCEDURES CIVILE

KODI I PROCEDURES ADMINISTRATIVE

Sé shpejti né treg:

e Pérmbledhése e legjislacionit pér taksa dhe tatime
e Pérmbledhése e legjislacionit pér pronat
e Kodii familjes (pérfshiré legjislacioni pér birésimet)

Hyri né shtyp mé 9.10.2007
Doli nga shtypi mé 11.10.2007

[ Tirazhi: 3500 copé | Formati: 61x86/8 |

Shtypshkronja “Néné Tereza”
Tirané, 2007
Cmimi 20 leké



E REPUBLIKES SE SHQIPERISE

e

FLETORJA ZYRTARE

Botim i Qendrés sé Publikimeve Zyrtare
www.legjislacionishqiptar.gov.al

www.qpz.gov.al

Nr.198

dhj etor 2008

Dekret nr.5987
daté 29.12.2008

Dekret nr.59&S
daté 30.12.2008

Vendim i KM
nr.1631, daté 17.12.2008

Vendim 1 KM
nr.1633, daté 17.12.2008

Vendim i KM
nr.1634, daté 17.12.2008

Vendim i KM
nr.1635, daté 17.12.2008

Vendim i KM
nr.1636, daté 27.12.2008

PERMBAJTIJA
Faqe
Pér lejim 1enie 1 shtetes1se SHAINIATE ... v vusvesommnsssmrinomassinnios 10785
10786

Pér lejim I€nie t€ shtetésisé shqiptare ..............coveieiernnennne.

Pér shpalljen “Park kombétar” té ekosistemit natyror Bredhi i
Hotovés-Dangélli me sipérfage té zgjeruar ........................

Pér disa ndryshime né vendimin nr.279, daté 5.6.1995 té
Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e sasisé sé ujit pér
furnizimin me ujé té qytetit té Tiranés dhe pér ujitjen e tokave
BUSGESOTET. oy i mimma e B R A e e s

Pér pércaktimin e procedurave dhe té ményrés sé mbéshtetjes
financiare, pér ruajtjen e rezervés gjenetike té racés autoktone té
Lo 1 R e e e o,

Pér miratimin, né parim, té marréveshjes, ndérmjet Késhillit t&
Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé dhe Qeverisé sé Shtetit t&
Kuvajtit, pér shmangien e tatimit t& dyfishté dhe parandalimin e
evazionit fiskal, pér tatimet mbi t& ardhurat dhe kapitalin ......

Pér hapjen e programeve té studimit, t¢ ciklit t&¢ dyté, né
universitertin “Ismail Qemali”, Vloré, si dhe pér miratimin e
kuotave t& pranimi: e té tarifés sé shkollimit né kéto programe né
vitin akademil 2008-T000: .. .. oo hs s osssine i sssamsssass

10786

10790

10790

10791



Vendim 1 KM
nr.1637, daté 17.12.2008

Vendim i KM
nr.1638, daté 17.12.2008
Vendim i KM
nr.1641, daté 17.12.2008

Vendim 1 KM
nr.1642, daté 17 12.2008

Vendim 1 KM
nr.1643, daté 17.12.2008

Vendim i ERE
nr.107, daté 9.¢.2008
Vendim i ERE

nr.132, daté 9.12.2008

Vendim i ERE
nr.133, daté 9.22.2008

Vendim i ERE
nr.134, daté 11.12.2008

Pér miratimin e listés sé inventarit t& pronave t€ paluajtshme
shtetérore, t& cilat i kalojné né pérgjegiési administrimi
Agjencisé Kombétare t€ Burimeve Natyrore ........................

Pér kriteret e vlerésimit t& pronés shtetérore, qé privatizohet apo
transformohet, dhe pér procedurén e shitjes .....................

Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té paluajtshme
publike, shtetérore, qé transferohen, né pronési ose né pérdorim,
té& komunés Voskop, té qarkut t&€ Korgés ................

Pér miratimin e listés pérfundimtare té€ pronave té paluajtshme
publike, shtetérore, qé transferohen, né pronési ose né pérdorim,
té bashkis€ Pérrenjas, t€ qarkut t€ Elbasanit ............

Pér miratimin e listés paraprake té pronave té paluajtshme
publike, shtetérore, qé transferohen, né€ pronési ose né pérdorim,
té bashkis€ Vlorg, t€ qarkut t& Vlorés .....................

Pér disa ndryshime né deklaratén rregullatore té miratuar me
vendimin nr.94, daté 14.8.2008 “Pér disa ndryshime né vendimin
nr.87, daté 6.8.2008 “Pér miratimin e deklaratés rregullatore né
kuadér té zbatimit t&€ metodologjive té llogaritjes sé tarifave té

LEiE]

energlise ele ke o R e e S s

Pér kualifikimin e impiantit prodhues (parku eolik Kryevidh,
Kavaj€) té shogérisé “Union Eolica Albania” sh.p.k., si burim i
THOVeSHen SN Iojie ettt e s

Pér revokimin e vendimit nr.46, daté 10.8.2007 “Pér pércaktimin
e vlerés sé gjobave dhe llogaritjes sé démit qé do té aplikohen
ndaj klientéve me kundérvajtic né pérdorimin e energjisé
elekinke”, B alelBBRE. .o s i s

Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té shitjes sé energjisé
elektrike te furnizuesit vendas e té huaj ....................
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produktive).
516-522,536,539,557-564 Prona qé pérdoren pér ushtrimin
e funksioneve né fushén e
bujgésisé dhe t€ ushqimit
(kanale té treta dhe
joproduktive).

384 Prona qé pérdoren pér ushtirmin | Né pronési
e funksionsve né fushén e
ndri¢imit publik.

314-316 Prona qé pérdoren né fushén e | Né pronési
ujésjellés-kanalizimeve.
869 Prona qé pérdoren né fushén e | Né pronési
zhvillimit ekonomik (prona
shtesg).

Né pronési

VENDIM
Nr.1643, daté 17.12.2008

PER MIRATIMIN E LISTES PARAPRAKE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE,
SHTETERORE, QE TRANSFEROHEN, NE PRONESI OSE NE PERDORIM, TE BASHKISE
VLORE TE QARKUT TE VLORES

Né mbéshtetje té nenit 100 t&¢ Kushtetutés dhe t&€ neneve 2, 3 e 17 té ligjit nr.8744, daté
22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes
vendore”, t€ ndryshuar, me propozimin e Ministrit t& Brendshém, Ké&shilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e listés paraprake té pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen,
né pronési ose né pérdorim té bashkisé Vloré, t& qarkut t& Vlorés sipas lidhjes nr.1, qé i bashkélidhet
kétyj vendimi.

Lista paraprake, sipas kérkesave t& késhillit t& késaj bashkie, éshté pjesé e listés sé inventarit té
pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, qé jané brenda juridiksionit territorial dhe administrativ té
ba;hkisé Vlor€ € qarkut t€ Vlorés, miratuar me vendimin nr.639, daté 29.9.2007, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e listés sé inventarit t¢ pronave té paluajtshme shtetérore né Bashkiné
Vloré, t& qarkut t& Vlorés”.

2. Ngarkohen Ministria e Brendshme dhe bashkia Vloré pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky verdim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha
Bashkia Vloré Lidhja nr.1
Numrat rendoré té pronave né | Fusha e pérdorimit té prongs Lloji i transferimit
listén e inventarit
1-34 Prona qé pérdoren  pér | Né pronési
realizimin e  programeve
arsimor.
46,48,50-56,58-61 Prona  qé  pérdoren  pér | Né pronési

10804




realizimin e veprimtarive social-
kulturore e sportive.

44,45 Prona gé pérdoren pér ushtrimin | Né pronési
e funksioneve né fushén e
shéndetésisé.

99-103,118,122 Prona qé pérdoren pér ushtrimin | Né pronési

e funksioneve né fushén e
shérbimit social.

79,83-87,151-153 Prona qé pérdoren pér ushtrimin | Né pronési
e funksioneve né fushén e
administratés.
116 Varrezat publike. Né pronési
104-115,117,119-121,123- Infrastrukturé (sheshe, rrugé | Né pronési
150,645-823 vendore, lulishte dhe shérbime
publike).
74,154,504,576 Prona qé pérdoren pér ushtrimin | Né pronési

e funksioneve né fushén e
zhvillimit ekonomik.

155-471 Prona qé pérdoren né fushén e | Né pronési
strehimit e mbrojtjes civile.
626-628,620 Prona qé pérdoren pér ushtrimin | Né pérdorim

e funksioneve né fushén e
bujqésisé dhe t& ushqimit (toka
produktive).

629 Prona qé pérdoren pér ushtrimin | Né pronési
e funksioneve né fushén e
bujqésis¢ dhe té ushqimit
(kanale té treta dhe toka
joproduktive).

VENDIM
Nr.107, daté 9.9.2008

PER DISA NDRYSHIME NE DEKLARATEN RREGULLATORE TE MIRATUAR ME
VENDIMIN NR.94, DATE 14.8.2008 “PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.87, DATE
6.8.2008 “PER MIRATIMIN E DEKLARATES RREGULLATORE NE KUADER TE
ZBATIMIT TE METODOLOGJIVE TE LLOGARITJES SE TARIFAVE TE ENERGJISE
ELEKTRIKE””

Né mbéshtetje t& neneve 9 dhe 26 t& ligjit nr.9072, daté 22.5.2003 “Pér sektorin e energjisé
elektrike”, t& nd-yshuar, Bordi i Komisioneréve t& Entit Rregullator té Energjisé né mbledhjen e tij t&
dat'é's 9.9.2008, né kuadér té ushtrimit t& autoritetit pér zbatimin e metodologjive té vendosjes sé&
tanfave dhe ¢mrimeve t& energjisé elektrike, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga Drejtoria e
Cmimeve dhe Tarifave, pér disa ndryshime né deklaratén rregullatore,

VENDOSTI:

I. T'i miratojé ndryshimet né deklaratén rregullatore t€ miratuar me vendimin nr.94, daté
14.84.2908 t€ Bordit t& Komisioneréve t& ERE-s “Pér miratimin e deklaratés rregullatore né kuadér té
zbatimit t& metodologjive té llogaritjes sé tarifave té energjisé elektrike”.

2. Deklarata rregullatore me ndryshimet pérkatése i bashkélidhet kétij vendimi.

Ky vencim hyn né fuqi menjéhers.

Ky vencim botohet né Fletoren Zyrtare.
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B Cpeadkibe hodhkeCidh
REPUBLIKA E SHQIPERISE é( ﬁwt

Keshilli i Bashkise /"‘”‘

[

Vlere ;
Adresa; Sheshi 4 Heronjte™. Tel: 033 22983 Fax 133 24275 E-mail: info.abashkia lore.org

Nr. prot Vioré.me 3 o 2008

VENDIM
Nr. /€ Dt d 5 7ccy
PER:

“MIRATIMIN E LISTES PARAPRAKE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE
SHTETERORE QF TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE PERDORIM TE BASHKISE VLORE™.
Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e dates bazuar ne ligjin nr.8744 dt.22/02/2001 * Per
transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e geverisjes vendore “pikes 4. te V"

K. M . ar. 500 date 14.08.2001 = Per Inventarizimin e pronave te paluajtshme shreterore dhe
transferimin e pronave ne njesite e qeverisjes vendore * dhe ligjit nr. 8632 date 31.07.2000 ~ Per
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore ~ neni 8 paragrafi Il , germa "¢ ™.

VENDOSI :
1. Miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme shteterore qe kerkohen te transferchen ne
pronesi dhe ne perccerim te Bashkise Viore.

Numrat rendor te pronave ne | Fusha e perdorimit te prones | Lloji i
listen ¢ inventarit transferimit |
| 1-34..80.81.99-103,118,122 | Prona qge perdoren per realizimin Ne pronesi i
programeve arsimere |
44 45 Shendetesi Ne pronesi }
|
46,47 ,50-56.58-61 Prona ge perdoren per realizimin e Ne pronest |
programeve social -kulturore , sportive
83-87,93,111 -115, 117,119~ | Infrastrukture ( rruge vendore . Ne pronest
121, 123-139, 140-150, 576. lulishte. ndri¢im dhe sherbime
635-640, 645-823 publike). 5
155-471 ,74,104-110 Prona ge perdoren ne fushen e Ne pronesi |
strehimit dhe mbrojtjes civile
585-613 . Pyje dhe kullota Ne pronesi
5- Prona ge perdoren ne ushtrimin e Ne pronesi ?
funksioneve ne fushen e zhvillimit :
ekonomik. : l
79,151-153 « | Prona qe perdoren ne ushtrimin e Ne pronesi . |
2 funksioneve ne fusken administrative. |




| Varreza publike

Ne pronesi

| Infrastrukture . troje te lira

Ne pronest:

Tcka bujgesore produktive dhe ne
! perdorim.

—— e

Ne perdorim

629. 630

| Toke bujgesore joproduktive

| Ne pronesi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

DREJTORIA JURIDIKE A .
Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033 22985; Fax 033 24275; www.bashkiavlore.org: E-mail: info@bashkiavlore.org

Nr. prot Vlore, me 2008

Keshillit te Bashkise
Vlore

Relacion

Ne projekt vendimin « Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme publike
shteterore qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te Bashkise Vlore ».

Te nderuar keshilltare :

Me vendimin Nr. 51,1 Dt. 07.07.2006 te Keshillit te Bashkise Vlore eshte miratuar inventari 1 pronave
shteterore ge jane ne territorin e Bashkise Vlore Kjo liste pronash eshte miratuar edhe me vendimin
Nr. 639 Dt. 29.09.2007 te Keshillit te Ministrave i cili i eshte derguar Bashkise Vlore se bashku me
rekomandimet perkazese.

Pas miratimit nga Keshilli i Ministrave sipas rekomandimeve te tij ne piken 3 ,kjo liste eshte shpallur
publikisht dhe nga administrata e Bashkise jane evidentuar gjithe verejtjet dhe pretendimet e bera nga
shtetas te ndryshem . Gjithashtu jane vleresuar pronat ne funksion te gellimit per te cilin perdoren ne
zbatim te nenit 3 te ligjit me Nr. 8744 Dt. 22.02.2001 « Per transferimin e pronave te paluajtshme
publike te shtetit ne qjesite e qeverisjes vendore «

Nga analiza e bere rezulton se vetem nje pjese e ketyre pronave , i1 sherbejne Bashkise Vlore per
kryerjen e funksioneve te saj , nderkohe qe ne listen e miratuar me pare jane perfshire gjithe pronat e
paluajtshme bre.nda territorit te saj. Duke gene se ne listen e pronave te inventarizuara jane perfshire
edhe prona qe aktualisht jane ne funksion teshendetesise , ushtrise , policise etj nga Keshilli i
Bashkise kerkohet ge te miratoje vetem ato prona qe faktikisht perdoren dhe sherbejne per kryerjen e
funksioneve te Bashk:se si organ i qeverisjes vendore.

Ne projekt vendimin e paraqitur para Keshillit per miratim jane veguar vetem pronat e Bashkise sipas
funksionit per te cilir: perdoren . Nisur nga fakti se lista e inventarit eshte 81 fage dhe numer rendor
nga 1-825 do te thote se jane inventarizuar po kag prona te cilat jane miratuar dhe njihen nga ana juaj,
ne projekt vendimin jane listuar vetem numrat rendor te pronave .

Projekt vendimi eshte i perpiluar vetem me numer rendor pasi edhe vendimi i Keshillit te Ministrave
per listen paraprake te pronave qe kerkohet te kalojne ne pronesi te Bashkise del ne te njejten forme.
Renditja sipas numrit rendor behet pasi. AIPP ne Ministrine e Brendshme pergatit materialin per
mbledhjen e Keshillit te Ministrave dhe ka te depozituar inventarin e pronave te Bashkise Vlore,



&

X

Duke vieresuar faktin se ofertat e percaktuara ne dispozitat ligjore jane tejkaluar si dhe per arsye se pas
miratimit te listes paraprake me V.K.M. do te vazhdoje progedura per listen perfundimtare kerkojme
ge Keshilli 1 Bashkise e beje mratimin sa me shpejt te jete e mundur . Rendesia e regjistrimit te
pronave te Bashkise shtohet sidomos me daljen e ligjit Nr. 9869 Dt. 04.02.2008 « Per huamarrjen e
geverisjes vendore « i cili mundeson edhe per organet e geverisjes vendore marrjen e kredive per
zhvillimin e projekteve e ndryshme .

Duke shpresuar ne vleresimin tuaj per projekt vendimin e paraqitur kerkojme ta miratoni ate .

Ju faleminderit.

7z

HETSUNS SR
Daut ZERAJ

DREJTOR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT VLORE
Sektori Juridik dhe Funksioneve te Deleguara

Nr...2 4. £4. Prot. Vlore , me...4.0.:.£.5.. 62...
/4

Lenda : Shprehja per ligjshmerine e vendimit te Keshillit te Bashkise Vlore

Drejtuar : Z. Shpetim GJIKA
Kryetari Bashkise
Vlore
Per dijeni : Keshillit te Bashkise
Vlore

Ne mbeshtetje dhe zbatim te neneve 6 dhe 14 te Ligjit Nr.8927, date 25.07.2002
“Per Prefektin”, shprehemi si me poshte :

1.Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr.15, date 08.05.2008 “ Mbi proceset
gjyqesore te Bashkise Vlore”, miratohet si kopetence.

2. Vendimi 1 Keshillit te Bashkise Nr. 16 date 08.05.2008 * Mbi miratimin e
listes paraprake te pronave te paluajteshme publike shteterore ge transferohen ne pronesi
ose ne perdorim teBashkise Vlore”,miratohet si procedure.

3. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 18 date 08.05.2008, “ Mbi vendosjen e
gjobave per shkeljet e kryera nga shoqerite e ndertimit” , miratohet si kopetence.

4. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 19 date 08.05.2008 ,” Mbi menyren dhe
masen e perdorimit te te ardhurave financiare te krijuara nga biletat dhe gerate ne
institucionet ¢ Qendres Kulturore Vlore” ,vleresohet i ligjshem.

5. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 20 date 08.05.2008, “Per shperblim per
titullin, karpion ne basketboll femra dhe kupa e Shqiperise per te rritur ne peshengritje”
vleresohet i ligjshem.

6. Vendimi i Keshillit te Bashkise Nr. 21 date 08.05.2008, “Mbi miratimin e
ngritjes se xomisioneve per dhenien e Licensave Profesionale per Sherbimet Publike dhe

funksionimin e tyre” vleresohet i ligjshem.

Shprehja e ligjshmerise si me siper i njoftohet per zbatim Kryetarit te Bashkise.

U konfrmua sot me 13.05.2008. CAE :;;",\

<
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE 5
KESHILLI I BASHKISE

st /904 ,[roz. Viork, i 23 . © Sa0ns

VENDIM

OO

Nr.

e 5 2% 1R 900n
2 . Dats 3419 2000

~PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.16, DATE 08.05.2008 TE KESHILLIT TE
BASHKISE “MIRATIMI I LISTES PARAPRAKE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME
PUBLIKE SHTETERORE QE TRNSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM TE
BASHKISE VLORE "

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 dat¢ 17.12.2013 ~Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 8, pika 2.
neni 9.. pika la dike b pika 1.2. neni 23, pika 10. n2n1 28, pika 2.3 dhe 4, neni 35, neni 34 pika e
dhe dh; né Ligjin rr 8744 datg 22.02.2001 “P&r transferimin e pronave t& paluajshtme publike €
shtetit n& njésité e gaverisjes vendore™, N& V.K.M ar.500, dat& 14.08.2001 “Pér inveniarizimin e
pronave té paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né Nj&sité e Qeverisjes Vendore™,
n# g'endjen juridike t& hapsirés ku &shté ngritur tregu i shitjes fruta perime né Lagjen “24 Maj™,
si dhe n€ kérkesén drejtuar Bashkisé Vloré nga pronari i pasurisé sé paluajtshme proné private
mbi t& cilén &sht? ngritur kv treg. Késhilli i Bashkisé Vloré ne Mbledhjen e datés

VENDOSI:

. Né& vendimin rr.16. daté 08.05.2008 t& Ke&shillit t&¢ Bashkisé , né listén paraprake t& pronave
t& Bashkisé Vloré,. né numrin rendor 831 “tregu i coles™ t& pakésohet sipérfagja prej 234 m?2
sipas Certifikatés s¢ Pronésisé dhe skic&s shogéruese t& saj. dhe ti kthehet pronarit t& saj
bazuar né kérkesér. e tij pa ndryshuar destinacicnin e pérdorimit.

J

. N& zbatim t& pikés 1, tregétarét q& ushtrojng aktivitet né kété sipérfage trualli mardhéniet
pér detyrimet g2 lindin nga pérdorimi i késaj sipérfageje ti kené me pronarin e truallit.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&™, Tel: 033421201 Fax 033421201 g&¢.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Administrata e Rashkisé t& krvejé procedurat ligjore pér ményrén e administrimit t€ pjesés
s& investimit t& kryer né sipgrfagen e sipércituar

()

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé Vloré

5. Ky Vendim hyn né fuqi bazuar né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen
Vendore™, Neni 55 pika 6.
KRYETARE
" MIGENA BALLA
Konceptoi: S. Hax/m-aj-"' {’n :. ; :
T ' i .

[ETo—

Adresa: Sheshi =4 Heronjig™, Tel: 033421201; Fax 033421201 888.vlora.eov.al: e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPF_E:RISE'
BASHKIA VLORE :
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

|G i Viors, mé_23 . & 2 2022

Nr. (W1 prot.

PROJEKT- VENDIM

NT. =7 AL en

~PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.16, DATE 08.05.2008 T}i KESHILLIT TE
BASHKISE “MIRATIMI I LISTES PARAPRAKE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME
PUBLIKE SHTETERORE QE TRNSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM TE
BASHKISE VLORE

Bazuar n¥ Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 ~Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni §, pika 2.
nen. 9.1 pika la dhe b pika 1.2, neni 23, pika 10, a2ni 28, pika 2.3 dhe 4. neni 33, neni 54 pika ¢
dhe dh; n& Ligjin ar.8744 dat& 22.02.2001 *Pér transferimin e pronave té paluajshtme publike t2
shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, N& V.K.M nr.500, dats 14.08.2001 “Pér inventarizimin ¢
pror:ave t& paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né Nj&sité e Qeverisjes Vendore™.
ng gjendjen juridike t& hapsirés ku &sht& ngritur tregu i shitjes fruta perime né Lagjen “24 Maj™,
si dhe n& kérkesén drejtuar Bashkisé Vlor& nga pronari i pasurisd s paluajtshme prong private
mbi t& cilén &sht® ngritur kv treg. Ké&shilli i Bashkis# Vleré ne Mbledhjen e datss

VENDOSI:

. Né& vendimin nr 16, dat& 08.03.2008 t& Ksshill't t& Bashkisé . n# listén paraprake t& pronatve
t& Bashkisé Vlorg,, n€ numrin rendor 831 “tregu i coles™ t& pakésohet sipérfagja prej 234 m?
s:pas Certifikatés s& Prongsisé dhe skicds shogéruese t& saj. dhe ti kthehet pronarit t& saj
bazuar né kérkes3r e tij pa ndryshuar destinacicnin e pérdorimit.

= Ng zbatim t& pikés 1, tregétarét q& ushtrojné aktivitet n& kéié sipérfage trualli mardhéniet
pér detyrimet qé lindin nga pérdorimi i késaj sipérfaqeje ti kens me pronarin e truallit.

Adresa: Sheshi ~4 Heronjt¢™. Tel: 033421201 Fax 033421201: &3&.vlora.gov.al: e-mail: infoi@vlora.gov.al



Administrata e Bashkisé t& kryejé procedurat ligiore pér ményrén ¢ administrimit & pjeses

s& investimit t& krver né sipérfaqen e sipéreituar

(S8

4. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Administrara e Bashkisé Vlorg

9/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen

5. Ky Vendim hyn né¢ fuqi bazuar né Ligjin nr. 139
Verdore™. Neni 33 ;ika 6.
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Adresa: Sheshi * 4 Heronjte™. Tel: 033421201: Fax 033421201: &&&.vlora.gov.al: e-mail: infoi@viora.gov.al
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DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

= AEEe ek wil B o 00T
Nr. ' —prot. Vierg. me ~.0 w2200

Relacion

Mbi Projekt-Vendimin
“Pér kalimin n& administrim t& pronaréve té truallit t& hapsirés s¢€ tregut Fruta Perime n#

Lagjen ©24 Maj"

Drejtuar Késhillit té¢ Bashkisé Viore

T& nd=aruar Ké&shilltara!

Projext-Vendimi q& po ju paragesim pé&r miratim ka si g&llim t&¢ zgjidh nj& problematiké disa
vjecare t& pronaréve mbi pasuring proné private t& & ciléve &shté ngritur tregu i shitjes sé fruta
perimeve né Lagjea “24 Maj™ dhe Bashkisé Vioré. Kjo pasi sikurse dini , Bashkia Vloré ka
kryver njé& investim modest p&r ngritjen e katij tregu né kushret kur nuk ka q&n& i pércaktuar
statusi juridik i pron&s. Aktualisht tregstarét t& cilét ushtrojné aktivitetin aty i kand mardhéniet
pér t& drejtar dhe detvrimet gé lindin nga pérdorimi i hapsirés me Bashking Vloré duke u trajtuar
Kjo hapsiré si hapsiré publike. N& fakt nisur nga pretendimet ¢ pronaréve té truallit administrate
¢ Bashkisé Vloré ka béré verifikimet pérkayése né ASHK. ku ka rezultuar se trualli ku &shts
nd&rtuar tregu &shté pasuri proné private e shtetasve.

N& kéto kushte, administrata e bashkisé vlerson se &shté e drejta e pronaréve t& truallit t&
pretendojné t€ ardhurat nga shfrytézimi i pasurisé prej tregstaréve. Né funksion té kétij vlerssimi
po paraqesim k&t€ oro’ekt-vendim, népérmjet & cilit jang pércaktuar dhe ményra e zgjidhjes s&
mardaénieve financiars.

Ndérkohg, deri n¢ zgjidhjen pérfundimtare t& céshtjes s& tregut t& fruta perimeve ne Rajonin
Nr.4 vlerésojmé t& mos ndryshojné destinacionin e pérdorimit t& asaj hapsire.

Gjithashtu besojm& se né t& ardhmen Adminisrata dhe Ké&shilli i Bashkisé mund t& gjejné
muncési té tjera alternative pér ta zgjidhur pérfundimisht ééshtjen e truallit t& hapsirés sé& tregut

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&", Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.cov.al; e-mail: info@yvlora.gov.al



ke

gjen 24 Maj . Rajoni nr.4, kjodotez

fruta perime ne La gjidhg pérfundimisht e\d_he pretendimet
e pronaréve t& truallit 1€ -regut aktual.

Nga sa mé larté, kérkojme nga Kashilli i Bashkis¢ m
procedurave pérkatése te parashikuara prej tij.

ratimin e kétij vendimi pér ti hapur muge

Konceptoi: S.Haxhirg
W

Adresa: S i ST
resa: Sheshi =4 Heronjté", Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al: e-mail: info@vlora.gov.al
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TFORMULAR PER INVENTARIZIVIN E PRONAVE TE PALUAITESHIML. SHIFTERORE
; (PER INVENTARIZIMIN £ PROMAVE TE \{E{.}ANT/\)

¥ s identifilkoi Kismet Agalliu {Topograf)y
BashkialKomuna Viore (emri,mbietnii,pozicioni zyriar)
Supervizoi Leonard Jaho (Drejtor Urbanistike)
(emii,mbiemri,pozicioni zyrlar)
Aprovoi SHPETIM GJIKA (KRYETAR BASHKIE)
Fusha e perdorimit fe prones (emri,mbiemri,pozicioni zyrtar, tel firma,vula)
: B R R Ry
5 Nga
sip.iolale Institucioni/i=nti
Zona sa Instilucioni/ Enti me perdorues Si.
Kadastr. & Sip. lotale e [nderlese |Funk.per te cilin pergjegjesi Juriclik | Te dhena te liera
Indeksi | : rones 2 m2 percorel prona administrative perdorimit ( Shenime le vecanla)
i Emri | prones Adresa D!
NrReng freres Nﬁpaf’:“se - p'O’IS : 5 G 7 8 9 10 ; 11
1 2 :
8601 G/13 A0I56 Nderlese tiruall| Godina e Bashkise L 15 Telori 1895|1131 zyra Bashkia Viore| Bashkia Viore
826 D 2
f x G ashii re| ARashkia Viore
8603 K/12 | 20/53 Ndertese +ruall| Zyra e rajonit ir 2,3 Sl e £35] . da7 Zyre fashiia Viore|  Rash
R27 5
& 7 V| B ia Vior
8604 M/10 | 3459 Ndertese +uall| Zyra e rajonit n.4 L A Maii i B0 e Sashide Viere| Bashila Viors
128 . A
; " 1 15 € hkia Vlore| Bashkia Viore :
820 8605 F/12 Mdertese+ruall| Zyra e rajonit nr.5 1000] 152 2y Bashkia V1 hkia S —
. . 35000) 3048 | Zhvillim ekonornik Bashkia Vlore| Bashkia Viore
Nderlesetiruall| Tregi shumices e —
830 8604
. Tregu | Goles 1500 Zhwillim ekonomik Bashkia Viore| Bashikia Viore
gu | Gole
n3 8604
We 2 tregul ne Viore 15 Sherbim publik Bashkla Viore| Bashkia Viore
) c e lre 2 - = T
n32 8605
Qendra elonomike + magazinal 121549931 250 Zyratmagazine Bashkia Viore| Bashkia Viore
L:! 2 9
833 8605
a i 2010 Zhvillim ekonomik Bashkia Vioie| BRashkia Viore
Truall|Trequ | Viores ek Sahati | EESTRIN, sl Y Lt e T R ot e e s ot tken, s
—’“‘g-,.x 8605 Gji12 54/63

e .




KERKESE

Lénda: Kérkese
Karkues: Engjéll Hamitaj
Drejtuar: Bashkisé Vlorg
Drejtorisé s€ Tatim-Taksave
Pér dijeni: Kryezarit t&€ Bashkisg
z.Dritan Leli

Nga ana ime, si ish-bashképronar né pasuring nr.19/198, ZK 8604 me sipérfage 700 m2.

rej kohdsh jemi interesuar pér bashképunim me Bashking Vloré. Kjo vértetohet nga dy shkresa,
fundit e muaj’t Shkurt 2020, ku i referohemi shkresés tuaj nr.278/1.prot daté 27.01.202C, marre
dijeni n& dat& 14 02.2020. n& t& cilén ktheni p3rgjigje pér kérkesén e shterasve Festim Msgani,

)
i

a
<

PO W s
Engj&ll Hamitai. Agim Vera, Bardhyl Hamitaj (ish-bashképronarét), ku keni dhén& alternativa

2&r adnministrimin & Tregut t& Coles.

Fas kériesave i€ pérsériturs, ore’ disa vitesh drejtuar Bashicisé Vioré gemi giewor vaidm
indi“erercé dhe pepérgjsshméari. Pre’ mejs Engjéll Hamital jané krye: procedura: e niestizit t&

pasurisé n& bashlépronési.

Prej ASHX Viors &shté |8shuar certifikata e regjistrimit t& pronésisé pér 1/3 pjes# timen
S!

¢ pasuring ne. 19/198, ZK §694. trual! me sipérfage 70C m2. Pasuria tashmé n& prondsing time

PR Wi TN %
8Ce 234 %, nrpescrie 13..98/1, ZK. 8604 e ndodhur 8n iraors o8 egl
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e O L

. Vlera e Pasurisé:
7 : ivlerésim_ (AKtiNr. _,Dit__ )

REPUBLIKA E SHQIPE,RASE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

.
Sl bl b e g

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 8604042084

(Nga____,Né& [

4 - TE DHENAT E PASURISE
sé: 19/198 , Sipérfagja Totale 700 |

SOT .
A

Zona Kadasmale Nr. 8604 , Lloji i Pasurisé: TRUALL , Nr. 1 1 Pas
Ng '3 lat Truall @ m2; Ndéries€ O m7i

|

—

Indzksi i Hartds Kadastrale VL-K-10 , Numri { Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia VLORE | Rruga . Ndsr=sa Nr. __ . SHK __, Apartamenti Nr. _

Fillestare 1 Leks (Akti Nr. 745/302 , Dt. 17/02/2021), Rivlerdsim __ (-

B - TE DHENATE TITULLIT TE PRONESISE

Prena+: Engiéll Csmén damita) , No deacf:

C e e e s

/NP~ G60605101A | ?jesa

Pronésisé: I
A¢resa e Pronait Basiia VLORE | R 1ga “AVIZA ‘SA! 04140747 . Ndértesa Nt
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NPT Z312GE040A | Piesa Tzkrese 1/3, L}ojii
IERE A?AN—‘ C4140128 | Nd&rese Nr.
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1-Arketim L2kss Pasirimi per 2400.00

:c'ludhe
SJ/Nr seris:

100.00

eve:ay o /andor
& Psriudha: Vietora/\/ii
20/Nr seris: e

SSUMA TOTE,

3.700.00

aga/Sranch M_,/_fyra Pos‘ar— :
Srdorussifigss A ants

Qorteli ,-':'

Ca
23
a5
Riu

a
22
2

"lalif“m/:’( 'Ad“ﬂ 02- Now"ﬁgfy‘”_
a & Kisnti/Customer's Signatura
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NOTER LULJETA Q. CENAJ
ADRESA HAJRO CAKERRL
SULEJMAN DELVINA

TEL: 698312501

REPUBLIKS E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DECGA VEXDQORE VEGRE

DLM ARATE NOTERIALE

T“:T & PR3 D e o I TN
Yt ;_\__‘ - “‘...u‘./.-v e |t N[ | = o bl A
b ARATE WME PERMISATIIE TS £ AN ;

- T
» YEREITCOUL) 125 T EIRASIGEL L
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DEKLARATE NOTERIALE

Sot, mé dats 25/01/2C22, para meje Notere LULJETA Q CENAJ, anétare né Dhomen Kombétare t2
Noterizé, Dega Vendere VLORE, me zyré né adresén Vlore, HAJRO CAKERRI. SULEJMAN

DELVINA, u paragit personalisht:

DEKLARUES:
-Engisll Hamitaj. atésia Osmén, amésia Nefize, shtetas Shgiptar, lindur né Fier dhs banues né
VLORE, me adresé Hzmza Isai 04140147; Nd. 28; H. 3; Vloré; Vlors; 9402; Vloré, lindur mé
03/06'1966. gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotssi t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin ¢ té cilit u garantova me Pasaports Biometrike nr. BE6198390 dhe nr. personal
G60605101A. .

I cili n3n pérgjegjésiné e tij personale dhe né vullnet t& liré e t& ploté, ne bazé t3 nenit 79 t& Kodit

Civil Shqiptar, nenit 62, 63 , t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, mé deklaruan si mé poshié vijon:

-Un# Engjéll Hamitaj, kam né pronésin me 1/3pjesé, t& pasuriné Truall, me nr. i pasurisé 19/198. zk.
2604, me sip. totale 700m2.

-Deklaroj me pérgjegjési té ploté ligjore, se truallin me sip.234m2, me nr. 1 pasurisé 19/193/1, me
Tdeksi i hartds VL-K-10, sipas Plan Rilevimit, do ta perdor me distinacion treg, pa i zhvendiosur
puntordt e tregut.

-Deklaroj me pérgjegjés: & ploté ligjore, se nulk jam subjekt : veprave penale. sipas Kodit Penal.

Deidarata e mésipérme, u harfia nd giuhdz shcipe dhe u lextuz nga uaé Noterja me z& t8 femé cae né
mény-é “& carté né prex! i
efesiter iuridike 38 aidt, e nénshicrian até rreguliisht pérpara me’e Noteres. Kjo dekleraté, u hartia
nga f;r%é Noterja né 2 (cy) kopje, me viera t& njsjta juridie; mbésntetur né shprehjen e liré e t€ ploté
t€ vulnetit t& deklaruesit. Njéra Kopje vendoset rné asshivén noteriale dhe tw fjerat I vihen 22
dl;pozicion deklaruesit/ses. Bashkélidhur deklaratds gjendet dokumentacioni i méposhi€m: Kopje &
mjetit t& identifikimit t& parsonit t& paragitur; Kopje e certifikates se pronesiose dhe plar rilevimi.

5 Ceklaruesi¥/ses 18 —é&sipérme. Pesi zi'z/o dekiero! se u zjoh dhe i kuptoi

it @ tijfsej népémmiet cokumerteve 8 ide

148 m8ainées sbperde tB
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REPUBLIKA E SHQIFERISE S
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

L1

Emri (Emér, Atési dhe Mbiemér)

£ngj3ll Osmén Hamitg]

Oigically signac oy

;
1% © todiar Trac

. a2 20210513

g3 5 0622 200

Vulosur 2lekironikishi nga Drajoriz
Vandorz Viord

channve e VETRE T s 10 M




\ \ FiAN EILEVIMI NUgRI I PASURISE 19/198
‘E{rpz '

TITI [DENTIFIKIMI I PASURISE

| ZONA ‘KADASTRALE 8604

.T J 5 J’fx/\/(j.[ 'ﬂZ 4] '3 s T P o 7 - :
e B INDE] HARTES YI-K-— |
| LIC 032827 T~ o Amit |
i P 4 ' SHEALLA 1 : 500 |
| NIUMRI I PASURISE 19,/198/1 i
: ) ADRESA E PASURISE : VLORE 1
S Q/F YLORE |
| PRONARI |
§ NGJELL HAMITAJT |
Lo |
| JANAR  12.01.2022 S AT LT P Rk i




tpiltype kodilcode - ne pasapoeries/passport no,

P ALB
I mbiemyri/surname X
Hamitaj

' 2 emrilgiven name
Engjell
2 sinetesin/nationaliyy

Shqiptare/Albanian
4 datélindjaldate of birth
05-06-1966

i tovendlindjafplace of bivth

9 firmalsignacure 160 amaried leshuesfauthericy

I_ ; z//(%ér MB

P<ALBHAMITAJ<K<KENGJELL<LLLLLLL
BE61988900ALB6606057H2203115

BEG198890

S zjinialser

M

a 52022
" onalfpersonal no.
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REPUBLIKA E SHQIPERIbE
BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

Nr Zg L:"/ / _Prot Viorsd. mé / L w2
)

o~
L}

Procesverbal
Nr 4/9 date 28.03.2022

Znj.Migena Balla — Kalojmé né pikén 8 t& rendit t& dités. né miratimin e projekt vendimit

* Pér njé ndrvshim né Vendimin Nr 16 daté 08.05.2008 t& Ké&shillit té Bashkisé “Miratimi 1
list&s paraprake t& pronave té paluajtshme publike shterérors gé transferohen né pronési ose né
pérdorim t& Bashkisé Vloré -

Nga administrata njé relacion .

Znj.Sonela Haxhiraj - Projekt vendimi g& po paragesim. ka s géilim t& gartéscjé marrédhénien
midis tregétaréve dhe pronarit té truallit, pa ndryshuar destinacion. Kemi béré verifikime né
ASHK . ku njihet si pronar zoti Engjéll Hamitaj. Mé voné ad:mmstrata dhe k&shilli t& gjejné
mundésing pér té zgjidhur pérfundimisht c¢éshijer e rruallic 3 tregut 1€ “Coles = pér
vazhdimin e progedurave té métejshme.

Z.Soxol Kushta - T2k kjo mardhénie. ¢ puné ka bashkia ?

Znj.Sonela Haxhiraj - Eshté ushtrimi i aktiviteteit. Mund t& & b&imé dhe shpronésim. Pra. le ta
marr€ si fillim pronar, pastaj 1 shohim. kur té kemi njé projekt t& miréfillté.

Znj.Migena Balla — Pvetje té tjera ? — Jo.

E hedhim n votim. Votohet.

Pro - 37 vota.

Kundér - 0 vota.

Abstenim - 0 vota.

Miratoher .

R 3

Azresz:Sheshi “4 Heronjté”, www.viorz.gov.a!: E-mail: info@vlorz.gov.2!
i ~ = ’
2 /
0 ;
/ A pit
{ S o










REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE

KESHILLI I BASHKISE

. LS
N 2060  Prot Viors. me,LfS 07 002

o "DO‘S‘)

Lénda: Njoftim pér mbledhjen e késhillit t& bashkisé. dat€ 28 mars 2022.
ANETAREVE TE KESHILLIT BASHKIAK VLORE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE VLORE
PREFEKTIT TE QARKUT VLORE

Ju njofioj se. ditén e héné daté 28 mars 2022, ora 10.00, né pallatin e kulturés
“Labéria™ do t& zhvillohet mbledhja e radhés e Ké&shillit t& Bashkisé Vioré. e thirrur nga
Krvetaria e késhillit 1& bazé t& Ligjit Nr 139'2015. neni 33 pika 4, me kété

REND DITE :

L. Mirazimi i projeit vendimit “ Pér dhénien e ncihmés ekonomike nga té ardhurat e bashkisé
pér muajin shkurt 2022 -,

2. Mrratimi 1 pro-ekt vendimit * Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i lmshtézuaripér
muajin shiurt 2022”, :

3. Miratimi i proiekt vendimit ** Pér miratimin e vleras financiare t& démeve té shkaktuara nga
djegia né banesér e zotit Jonus Lalaj né datén 29.12.2021 dhe, shpérblimin financiar nga ana e
Bashkisé Vore *.

4. Miratimi i projekt vendimit ** Pér miratimin e vlerés financiare té démeve t& shkaktuara nga
djegia né banesér e zotit Ilirjan Skéndaj né datén 03.01.2022 dhe, shpérblimin financiar nga ana
e Bashkisé Viore *.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.a;; E-mail info@viora.cov.al



Yo

Y .ratimi i projekt vendimit * Pér miratimin e vlerés financiare té démeve té shkaktuara nga
4jegia né banesén e z¢njés Adriola Ruko né datén 01.01.2022 dhe. shpérblimin financiar nga
ana e Bashkisé Vioré ™.

6. Miratimi 1 projek: vendimit  Pér njé shtesé né VKB Nr 84 daté 16.12.2021 1éné né fuqi me
VKB NR 4 daté 31.01.2022 ~ Pér Buxhetin e Bashkisé Vloré pér vitin 2022".

7. Miratimi i projekt vendimit * Pér njé ndryshim né V endimin Nr 16 daté 08.05.2008 t&
Késhillt t& bashkisé “Mirazimi i listés paraprake té pronave té paluajishme publike shtetérore
qé transferohen né pronési ose né pérdorim te Bashk:sé Vloré ™.

8. Miratimi i projekt vendimit “Pér miratimin e rregu.lores sé administrimit t& bashk&pronésis

né ndértesat e banim:t n? Bashkiné Vloré —

[

9. Miratimi i projekt vendimit ** Pér miratimin e listés sé familjeve dhe individéve gé périttojné

subvencionin e girasé né treg té liré dhe vlerat e subvencionit t& qirasé pér ¢do rast ™
10. Mrratimi i projekt vendimit * Pér miratimin e planit té mbaréshtimit 2 ekonomisé pijore
“Kume-Shashicé (Pylii Sedés )™,

Konferenca e Kryetaréve té grupeve. do té zhvillojé mbledhjen ditén e premts. daté

i

25 mars. né mjediset e bashkisé né orén 09.00.

Komisionet e pérhershme do té€ mblidhen n2 mjediset e bashkisé. si mé poshté :
Komisioni juridik, i rendit dhe i sigurisé vendore publike do t& mblidhet. ditén ¢ premite.
daté 25 mars. ora 09.30.

Komisioni i ekonomisé, financave dhe privatizimeve do t& mblidhet ditén e premte, daté 23
mars. ora 10.30.

Komisioni i shérbimeve publike, transportit dhe strehimit, do té mblidhet ditén e premrte.
daté 25 mars, ora 11.30.

I\-Ol'ﬂlSlOIIl i bujgésisé, pyjeve dhe menaxhimit té ujrave, do t& mblidher ditén e premte. daté
23 mars. ora 12.00

KRYETARE

Adresa: i”e jt&” 3 il: i
a: Sheshi “2 Heronjt&”, www.viora.cov.al; E-mail: info@viora.zov.al



B

LS ]

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VLORE

KRYESIA
Nrl] b prot.. Viorémé 2 3. 03. 2022
VENDIM

Nr.§ daté 23.03.2022
MIRATIMI I NJOFTIMIT DHE RENDIT TE DITES PER MBLEDHJEN E RADHES

N& mbéshreje t3 ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore ~. neni 17.56. 57 dhe
Rregulloren p3r Organizmin dhe Funksionimin e Késhillit t2 Bashkisé Vloré.Kryesia e
Késhillit t3 Basikisé Vloré . né mbledhjen e datés 23.03 2022 :

VENDOSI :

Miratimin e rjofiimit dhe rendit té ditds pér mbledhjen e radhés s& Késhillit t Bashkis
Vleré.e cila do i€ mbahet né datén 28.03.2022.

Ngarkohet Sek-etari i Késhillit pér bérjen publike t& njoftimit dhe rendit t2 ditds s
mbledhjes dhe dérgimin e njoftimit dhe rendit té dités tek ¢do k3shilltar .tek Krvetari i
Bashkisé Vloré. Deputetét e Bashkisé Vloré dae personat apo dhe organizatat gé kané
paraqitur kérkesé pér té& marré njoftim té rregulit.si dhe pérzatitjen e materialeve té
mbledhjes dhe cérgimin e tyre tek secili k&shilliar dhe tek Krvetari 1 Bashkisé Vloré.

Ky vendim hin né fuqi menjéheré.

i

S B i e
KRYETARE < vi~ ' a

i 'r < - " }\

g at

S & Y

. R =i,

Migena Balla
[ . S x

R

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&™.: wvu .. jura s o' E-mail: infoi@vlora. gov.al
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: REPUBLIKAE SHQIPERISE -
PREFEKTI I QARKUT VLORE

/
7 2 . . * o~ -~
Nr. L’( prot. Viors. mé ¢4 <¢ . 2022

Lénda: Shprehje pér ligishméring e vendimit t& Késhillit t€ Bashkis¢ Vloré

KRYETARIT TE BASHKISE VLORE *

Pér dijeni: KESHILLIT TE BASHKISE VLORE

Né \ijim >uaj55 me nr. 3000/'1 prot daté "'9 03. 2022 prorokollvar me Tonén me nr.288. dats

Pl-&\. tin e Qarkut”. shprehemi si m& poshté vijon:

1. Vendimi i K3shillit t¢ Bashkisé Vloré nr.18. daté 28.03.2022, “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga t& ardhurat e Bashkis pér muajin shkurt 20227, vlerésohet i ligjshém.

Verdimi i Kzshillit t# Bashkisé Vloré nr.19, dat3 28.03.2022, “Pér dhinien » ndihm3s
ekonomike nza fondi i kushtézuar pér muajin shkurt 20227, vlerésohet i ligjshém.

9

Vendimi i K&shillit t& Bashkisé Vloré nr.20. datg 28.03.2022, “Pér miratimin e vlerés
financiare t# démeve t& shkaktuara nga djegia né banesén e z.Jonus Lalaj né datén
29.12.2021 dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkis¢ Vloré”, bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka Kkarakter
individual.

[#5)

4. Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.21, daté 28.03.2022, *Pér miratimin e vlerss
financiare :¢ démeve t& shkaktuara nga djsgia n& banesén e z.Ilirjan Ské&ndaj né datén
03.01.2022 dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Vloré”, bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter
individual.

Vendimi i Ké&shillit t& Bashkisé Vlor& nr.22. datz 28.03.2022, “Pér miratimin e vlergs
financiare & démeve t& shkaktuara nga djegia né banesén e zj.Adriola Ruko né datén
01.01.2022 dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Vloré™”, bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Admlmstratn e”, neni 3/1(a), akti ka karakter
lndmdual

Adresa L"H. i akem Rr.”S.Delvina” Viore, Tvl/FLLx 33424105 E-muail prefektigarkutv lore@gmail.com

N




5 Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vlorg nr.23. dats 28.03.2022. “Pér njé ndryshim né VKB

| dats 02.12.2021 “Pér miratimin € numrit t& punonjésve t€ bashkisé . institucioneve
Q"/ : o . . o L Y LIS " i (e B

grésisé dhe funksioneve t deleguara-2022”, vlerésohet i ligjshém.

ol !

L4 ~

! v .

& ;.‘*V@%dimi : Késhillit t Bashkisé Vloré nr.24. daté 28.03.2022, “Pémje shtesé né VKB nr.

=794 daté 16.12.2021 léné né fugi me VKB nr. 4 daté 31.01.2022 “Pé&r buxhetin e Bashkis€
Vloré pér vitin 20227, vlerésohet i ligjshém.

8. Vendimi i K#&shillit t&8 Bashkisé Vloré nr.25, daté 28.03.2022, “Pér njé ndryshim né
vendimin nr.15 daté 08.03.2008 t& késhillit & bashkisé “Miratimi 1 listés paraprake t&
pronave t& paluajtshme publike shtetérore qe transferohen né pronési ose né pérdorim t&
Bashkisé Vlers™. vlerésohet i ligjshém.

9. Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé Vloré nr.26. daté 28.03.2022, “Pér miratimin e
rregullores s& administrimit t& bashképronésisé né ndértesat ¢ banimit n¢ Bashkiné
Vlorg™. vlerésohet i ligjshém.

10. Vendimi i K&shillit t& Bashkisé Vioré nr.27. daté 28.03.2022, “Pér miratimin ¢ listés sé

familjeve dhe individéve q& pérfitojné subvencionin e girasé né treg lird dhe vlerat e
subvencionit 1 girasé pér ¢do rast ”. vlerésohet i ligjshém.

Duke ju falenderuar.

BREFEKTI

',

-

Adresa: L.”H Cakérri” Rr.”S.Delvina” Viors, Tel/Fa..x'm33 424105 E-mail Dre?ektnqarkut»lore«ﬁzmallcom
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT VLORE

//‘
oo/ ¥ = R 2 MY
ol &Y 0w o)
Nr. 238/ prot. Vloré. mé
-
-,
/ J

Lénda: Relacion lidhur me vendimin nr. 24. daté 28.03.2022 “Pér njé shtesé né VKB nr 84 .
daté 16 12.2021 , I#né né fugi me V.K.B nr 4 daté 21.01.2022 “Pér buxhetin e bashkisé pér Vitin
200

Né& zbatim t& Ligjiz 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, ligjit nr 139/2013 *“Pér T'etégeverisjen
Fendore”. Ligjit Nr. 682017 "Pér Financar e 1'etégeverisjes Vendore” grupi i punds i p&rbéré
nga Olsi Zaimi. Zela Bilalaj. Ivana Dalipaj dhe Sadiana Hysaj. népunés t& Sektorit Juridik kang
shqyrtuar VKB Vloré nr. 24. daté 28.05.2022.

Referuar vendimit nr. 24 dt 28.03.2022 grupi i punés konstatoi se né t& njgjtin vendim jang
parashikuar dy objek:e. investimet né infrastrukturén publike t& parashikuara pér vitin 2022 si
dhe shpenzimet t& trashéguara pér likujdim.

Né bazé t& vendimi: nr. 4 datd 31.01.2022 "Pé&r buxhetin e bashkisé¢ Vloré" jan& parashikuar
prioritetet e investimeve pér vitin 2022. Ndérkoh& q& vendimi nr. 24 dt 28.03.2022. tabela
bashk&lidhur k&tij vendimi p&rmban investime t& reja, t& paparashikuara né buxhetin e vitit 2022,
Kéto investime jané si m& poshté:

- Konsolidim i zerrenit né Rrugén Zenel Celo, Rajoni 3.

- Riasfaltim i rrugéve né qytetin e Vlorés, Faza e paré/ pa specifikuar rrugér.

- Riasfaltim i rrugéve né qvtetin e Vlorés, Faza e dyté/ pa specifikuar rrugét.

- Rikualifikim urban. Nj&sia Administrative Qzndér, Narté, Shérishté.

- Rikonstruksion i rruggve Orikum, lgj. Gjergj Kastrioti. ndérkohé né buxhetin e vitit 2022
jané paraskikuar. Lgj: Kodér. asfal+timi i rrugés hyrése Orikum dhe riasfaltim i rrugss
Orikum-Kisha e Marmiroit.

- Riparim shxollash, kopshtesh né qvtet, pa specifikuar shkollat dhe kop>/1ror

- Pérmirgsimi i banesave ekzistuese t&¢ Komunitetit Egjyptian.

- Adaptimi i zy-ave pér One Stop Shop.

- Rehabilitimi i fasadave t& dy objekteve tek Gjyqi i vjetér.

Adresa: L."H. Cakerri” Rr."”S.Delvina” Vlore, Tel/Fax 33 224105 E-mail prefektigarkutvlore@email. com




&)

kufizuar nga rr. Caméria. IT. Peh\ an Leskaj. rr. Kujtim Begqiri dhe r. Pirro Sava’.
Faza e fundi: e rehabilitimit t& segmentit nga Shkolla e Marinés deri tek Regina City.
rehabilitimi i stacioneve t& autobusdve dhe stacionit t& autobusave dhe stacioneve {8

. g Rik aifikim® i bllokut & kufizuar nga rr. Caméria, rr. Pelivan Leskaj, 1. Kujtim Beqiri
\dhe rr. Pirro Sava.
O - Shprondsim sér subjektet e prekufa nga vija e shprongsimit "Rikualifikimi 1 bllokut t&

taksive elektrike.

Pajisje matéss pér makinat mbi kapacitet t& ndaluara nga Policia bashkiake.
Rikostruksioni i tualeteve né Teatrin Petro Marko, ndérkohé né buxhet &sht¢ parashikuar
rikonstruksicni i Teatrit dhe eficenca energjitike.

Parkim né& Jug t& shkoll&s s&¢ Marinés. —

leontrul\smx i i shkoll&s 9-vjecare Jani Mlnoa (tualetet).

Automjet pir Mbikéqyrésing e Shérbimit @ Pastrimit, Drejtorin e Infrastrukiurss dhe
In\-'estime\fi Sublike. i

Shpronsim p3r vitin 2022 né zbatim t& vkm 864/2021.

Shprongsim pér subjektet e prekura nga vija e shprongsimit Rehabilitim. riasfaltim i
rrugds Gjergj Kastrioti Orikum. S

-Eshté e pagarté parashikimi i kétyre investimve & reja. zévendé€son prioritet e mé&parshme &
cilat i jan& pérmbajtur t& gjitha procedurave t& miratimit t& buxhetit (konsultimi publik).
-Mungon grafiku pé- ményrén e renditjes sé réndésisé s¢ investimeve sipas prioriteve.

-Nése fondet financuese jané fonde t& trashéguafa nga granti i pakushtézuar i vitit 2021, nuk
parashtrohen arsyet se mosparashikimit t& tyre né b_&xhetin vjetor t& miratuar nga ana Juaj.

Pér sa mé sipér. kérkojmé t& keni n& vémendjen Tuaj financimin e investimeve t& parashikuara si
pricritete né buxhetin vjetor, duke iu p&rmbajtur rigorozisht parashikimeve ligjore n€ fugi.

-

Grupi i punes i
T

- Ivana Daki paj &2
Zela Bilalaj j;
Sadiana Hysaj }!
’

I

.

A

A Apocq- ”r G 73 L O YT - = 2 5 g .
Adresa: L"H. Cakerrt” Rr.”S.Delvina” Viore. Tel/Fax 33 224105 E-mail prefektigarkutvlore:@.gmail.com




I moledhjes s8 iksshillit té bashkisé . e cila zhvillohe: né sallén e mbledhjeve né Pallatin e Kulrurés

NMaitin pjess :

iro Petromile

a Islamayj

atos Ruka;j
Arcian Skéndaj
Brunilda Can:
6.Soxol Kush:a
“.Gentian Hamzaraj
Anisa Shametaj
Adiola Gjoka
10.Andi Resula;

1. Kreshnik Tepelena
12.Grigor Dede
13.Sulltana Bilbilaj
14.Anxhela Aliraj
13 Jerina Dervishaj
16.Asime Feraj
17.Kasém Mahmuti
18.Sulejmén Bubegi
19.Ervis Mocka

=11 B“ (Ve

) 1) =
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O o0

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

- i » "-’T' /“‘ r -
Vieré. mé £ % . v’é{ i}

Procesverbal
Nr 4 daré 28.03.2022

~Labéria = Ora 10.10) .

20.Liljana Breshani
21.Roneda Mugaj
22 Ramona Jzho
23.Elona Toga
24 Péllumb Nezha
25.Migena Balla
26.Frosina Qyrdeti
27.Briseida Cakérri
28.Edison Kapaj
29.Rozina Kormuzi
30.Teki Xhemalaj
31.Istref Dobi
32.Ervis Caushaj
33.Brunilda Saliaj
34 Eglantina Imeraj
35.Julian Bleta
36.Bujar Osmy,mw
37 Kristag M;-c1

:__') %

Acresa:Sheshi “4 Heronjt&”, www.viorz.zov.al; E-mail: info@viorz.zov.al
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G

Mungejné : .

1.Alboren Aliaj
2.Lindrit Beqiraj
3 Klara Bajaziti
4.Edlira Kapllanaj
.Rudi Pashaj
Jonela Halili
Klearda Rapushi
.Arben Meksi
Evis Allushi
10.Besian Gega
i1.Paula Sullaj
i2.Mujo Shakaj

N
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Ad esa.She;hl~ 4 Heronjtd”, www.vlora.gov.a!; E-mail: info@viora.gov.ai
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KESHILLII BASHKISE VLORE

I2nda: Dérgim i vendimeve 18 Késhillit t& Bashkisé Vleré pér verifikimin ¢ ligish merisd

Z . Flamur Mamaj

PREFEKT I QARKUT VLORE

I nderuar z. Mamaj.
bashkélidhur Ju

IS

Bazuar né ligjin nr. 1072016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”. neni 16. pika 2
dérgojmé pér verifikimin e ligjshmérisé. vendimet e miratuara nga Késhilli i Bashkisé Vleré n2

mbiedhjen 2 daiés 28.03.2022. gjithsej 10 (dhjeté) vendim e. si mé posht# :

caié 28.05.2022 ~ Pér dhénier. e adihm3&s ekenomike nga € ardhurat e
b nuajin shkurt 2022 = Miratohet me t& gjitha votat pro — 36 .

-.Vendim Nt 19 daz& 28.03.2022 - Pér dhénien 2 ndihmés ezconornike nga fondi 1 kushiézuar
pér muain shiur 2 )22 Miratohet me té gjitha votat pro — 36. ;
1%

Vendim Nr 20 dazé 28.03.2022 - Pér miratimin e vlerés financiars t& démeve & shkaktuar
nga djegia nd baneben e zotit Jonus Lalaj né datén 29.12.2021 dhe. shpérblimin financiar nga anz
Bashi 15¢ Vioré . Miratohet me 1€ gjithé votar pro — 36. :

‘endim Nr 21 dat€ 28.03.2022 - Pér miratimin e vlerss financiare 13 démeve t3 shkaktuara
nga i_] g 12 n€ bansssn e zotit [lirjan Skéndaj né catén 03.01.2022 dhe, shpérblimin financiar nea
ana & Bashkisé Voré . Miratohet me té gjitha votat pro — 36. : b
3. Vendim \Tr 22 daté 28.03.2022 - Pér miratimin e vlerds financiare t& démeve té shkaktuara
nga djegia né banssin e zonjés Adriola Ruko né dagn 01.01.2022 dhe. shpérblimin financiar
nga ana ¢ Bashkisé Vieré ~. Miratohet me té gjitha votat pro — 37

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlorz.gov.a!; E-mail: info@viorz.cov.al




& nunonjésve té bashkisé. instirucioneve 1
Viratohet me té gjitha votat pro — 37

3 votat pro - A

I\*_nuh té bashkisé ’\{u atmi i hate~ paraprake e pronave i

ferohen né trondsi ose né pérdorim 1€ Bashkisé Viere

3 38.03.20”’ * Pér njé ndryshim né VKB Nr ™

& 28.03.2022 - Pér njé shresé né VKB Nt ¢
0 1 . A Per Buxhetin e Bzshkisé Viors pér vitl

Sodme a1 12000 “Per
18 vardsisd dhe funksionsve té

34 daié 15 12,2021 1éndné fugi

- "\”"),‘

1 paluajrshme m.b‘lk hteterore
Alirzrohet me t& gjitha vota

Ll trans

oo - 37

i :

¢ \endim Nr 25 dat# 28.03.2022 ~Pér miratimin e rregullores s& adminisirin .11': e

nashkdprondsisé nf ndértesar e banimit né Bashking Veré . Miratchet me € gjitha votat pro
I pa 5 b B B 14 B R ) = 2 =

19.Vendim Nr 27 da:% 28.03.2022 - Pér miratimin e list8s s& familieve dhe individéve gé

el ‘”b\ encicrin e girasé né treg té liré dhe vlerar e subvencionit t& girasé p2r ¢do rast

N fsva= - 1T s AP

Mrarohet me 1€ gj-tbe votat pro — 37

KRYETARE S
Migena Baua =

Adresz:Sheshi “4 Heronjt2”, www.viorz.zov.2!: E-mail:

infoi@viorz.Zov.3!
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RERUBLIKAE SHOIPERISE WW
BASHKIA VLORE

KESHILLI I BASHKISE
o I]f’)
Viors, mé 09 .U 2022
VENDIM

Nr. 5F L date. 29.0 L. 2022

“«PEFR NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.16, DATE 08.05.2008 TE KESHILLIT
TE BASHKISE “MIRATIMI I LISTES PARAPRAKE TE PRONAVE TE
PALUAJTSHME PUBLIKE SHTETERORE QE TRANSFEROI{EN NE PRONESI

OSE PERDORIM TE BASHKISE VLORE

Bazuar ns Llcriin nr. 139:2015. dat8 19.12.2015 * Pér vetéqeveﬁsjen vendore™, 1
ndnshuar neri 8. pika 2.neni 9.1 pika 1 adhe b . pika 1.2 . neni 23 . pika 10 , neni 28 | pika
3 dhe 4 . 2eni 35 . neni 54 . pika e dhe ¢h . né ligjin nr §° 44 daté 22.02.2001 ~ Pér
ransfermun ¢ pronave té paluajishme publike té shretit né njésité e qeverisjes vendore
né VKM nr. 500. daté 14.08.2001" Pér inventarizimin e pronave @ paluajtshme >hLetelor\,
dhe transierimin e pronave né njdsité e geverisjes vendore ~ , né gjendjen juridike té
hapésirés ku &shté ngritur tregu i shitjes se fruta —perimeve né Lagjen “24 Maji = si dhe né
kérkesat drajuar Bashkisé Vler? nga prornarét e pasurisé sé paluajtshme . pron# private
mbi t& cilér &sht3 ngriwr kv treg . Késhilli i Bashksié né mbledhjen e datés 29.07.2022

VENDOSI:

1) Né vendimin nr.16. daté 08.05.200% i Késhillit t& Bashksié . né listén paraprake t&
prorave t& Bashksid Vloré . n& numrin rendor 831, “megu i coles™ € pakésohet
siperfagja prej 400 m2 ¢ pasuris3 m2 nr.19'199/3 , e regjistruar né vol 51. fg 136. zk
8604 né emér t&8 ZFestim Mecan: dhe sipérfagja prej 466.6 m2 e pasuris€é me
nr.1/198, e regjisuruar né vol 42. fq 84. zk 8604, né emér t& Z.Agim Veraj dhe
Z Bardhyl Hamitaj sipas certifikatave t& pronésisé dhe skicave shogéruese t€ tyre
dhe ti kthehet pronaréve t& sai . bazuar né kérkesat e tyre pa ndryshuar
deszinacionin e pérdorimit .

2) N2 zbatim t€ pik&s 1 . tregtarét qé ushtrojné aktivitetin né kété sipérfage trualli .
marrédhéniet pér detyrimet qé lindin nga pérdorimi i késaj sipérfageje ti kené me
pronarét e truallit.

Adresa Sheshi“4 Heronjt&™. Tel: 033421201: Fax 033421201: &€ viora gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



. gi) Admiristrata e Bashkisé té kryejé procedurat ligjore per ményrén e administrimit €
pjesés sé investimit t& kryer né sipérfagen e sipéreituar.

4) Per zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Administrata & Bashkisé Vloré .

5) Ky vendim hyn né fuqi menjéhers. bazuar ne Ligjin nr. 139/2013 “ Per
Vetqevarisjen Vendore™. neni 55 pika 6.

Korceptoi: S.Haxhiraj

KRYETARE

Adresa: Sheshi “4 Heronjté™. Tel: 033421201: Fax 033421201 832 viora.zz1.2": e-mail: infoi@vlora.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

" '/; f‘; =~ y
Nr. 'i;brot Vioré. mé | j 12022

PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté. 2022

“PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.16, DATE 08.05.2008 TE KESHILLIT
TE BASHKISE “MIRATIMI I LISTES PARAPRAKE TE PRONAVE TE
PALUAJTSHME PUBLIKE SHTETERORE QE TRANSFEROHEN NE PRONESI
OSE PERDORIM TE BASHKISE VLORE ”

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015, daté 19.12.2015 * Pér vetégevernsjen »'endor‘.". 1
ndryshuar.neni 8, pika 2.neni 9.1 pika 1 adhe b . pika 1.2 , neni 23 . pika 10 . nani 2 pd\a
2.3 dhe 4 . n2ni 35, neni 34 . pika e dhe dh . né ligjin nr 8744 . dat€ 22.02 2001 * Pér
ransferimin ¢ pronave t& paluajishme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore ™

né VKM nr. 500, daté 14.08.2001™ Pér inventarizimin e pronave t€ paluajtshme shretérore
dhe transfermin e pronave né njésité e geverisjes vendore ~ ., né gjendjen juridike té&
hapésirés ku éshté ngritur tregu i shitjes se fruta —perimeve né Lagjen “24 Maji  si dhe né
kérkesat drejuar Bashkisé Vloré nga pronarét e pasurisé sé paluajtshme . proné private
mbi t&€ cilén é&shté ngriur ky treg . Késhilli i Bashksi? né mbledhjen e datés

VENDOSI:

1) Né& vendimin nr .16, daté 08.05.2008 t& Késhillit t& Bashksié . né listén paraprake té
pronzve t& Bashksié Vloré , né numrin rendor 831. “Tregu i Coles™ t& pakésohet
siperfaqja prej 400 m2 e pasurisé me nr.19/199/3 , e regjistruar né vol 31. fg 136, zk
860+ né emér t&¢ Z.Festim Mecani dhe sipérfagja prej 466.7 m2 e pasurisé me
nr.19/198. e regjistruar né vol 42, fq 84. zk 8604, né emér t& Z.Agim Veraj dhe
Z.Bardhyl Hamitaj sipas certifikatave t& pronésisé dhe skicave shoqéruese & tyre
dhe t kthehet pronaréve t€ saj . bazuar né kérkesat e tyre pa ndryshuar
dest:nacionin e pérdorimit .

2) N& zbatim t€ pikés 1 . wegtarét qé ushtrojné aktivitetin né kété sipérfage trualli |
marrédhéniet pér detyrimet gé lindin nga pérdorimi i kasaj sipérfageje ti kené me
pror.arét ¢ truallit.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté". Tel: 033421201; Fax 033421201: 8% vlora 2012k e-mail: infof@vlora.gov.al



1)

3)

pjesés sé investimit té kryer né sipérfaqen e sipéreituar.
Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata ¢ Bashkise Vloré .

Kv veadim hyn né fugi menjéheré. bazuar ne Ligjin nr 139/2015
Vetqeverisjen Vendore™, neni 35 pika 6.

Konceptoi:S. Haxhiraj

Adresa Sheshi “4 Heronjté™, Tel: 033421201; Fax 033421201 333 viora.aov.:

v.z.: e-mail>info@vlora.gov.al

‘7!)\ Administrata ¢ Bashkisé t& kryejé procedurat ligjore pér ményren @ administrimit

Pér




REPUBLIKA ESHQIP:E:RISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

Nr g 3) ’? Vloré. mé_é;{_._Q;}OZl

\ /o prot.

i R PR A

RELACION
Mbi Projekt-Vendimin

“Pér njé ndryshim né vendimin nr.16, daté 08.05.2008 té Késhillit t& Bashkisé “miratimi i listés
paraprake té pronave té paluajtshme publike shtetérore qé transferohen né pronési ose pérdorim
té Bashkisé Vloré ™

Para Késhillit té Bashkisé Vloré

T2 nderuar Késhilltars !

Prejekt —Vendimi qé po ju paragesim pér miratim ka si géllim t& zgjidh nj2 problematiké disa vjecare t&
prenaréve . mb: pasuriné proné private té té ciléve éshté ngritur tregu i shitjes s€ fruta —perimeve né
Lagjen 24 Maji" dhe Bashkisé Vloré.

Bashkia Vloré né kété treg ka kryer njé investim modest pér ngritjen dhe funksionimin e tij né kushtet
kurnuk ka q3né i pércaktuar statusi juridik i pronss .

Aktualisht wregtarét t& cilét ushtrojné aktivitetin aty i kané ndertuar marrédhéniet pér té drejtat dhe
detyrimet qé lindin nga pérdorimi i hapésirés me Bashkiné Vierd duke u trajtuar kjo hapésiré si
pudblike.

N& fakt nisur nga pretendimet e pronaréve t& truallit . Administrata e Bashksié Viors ka béré
verifikimet pérxatése né ASHK, Drejtoria Vendore Vloré . ku ka rezultuar se trualli ku &shté ndértuar
wegu &shté pasuri . proné private e shtetasve q& kané paragitur pretendimet e pronesise prand
institucionit tong .

i .. T v g o @ 5 . e 0 et 5
I\"e kéto kushte . Administrata e Bashkisé vleréson se &shi e drejia e pronaréve té truallit t& pretendojné
t€ ardhurat nga shfrytézimi i pasurisé prej tregtaréve .

A2 e i PR RO o e . v e . . o s . R o et
\e funksmn. 'te kétij vlerésimi po paragesim kété projekt-vendim . ndpérmjet té cilit jané pércaktuar dhe
m2nyra e zgjidhjes sé marrédhénieve financiare .
i’:d?.rkohe : deri n€ zgjidhjen pérfundimtare t& cashtjes sé tregut té shitjes sé fruta-perimeve né L"24
/ - ey r T .. o .- . . .- . e . . .o . - . . . .
faji = . Rajoni Nr.4 , Vloré vlerésojmé t& mos ndryshojé destinacioni i pérdorimit t&é kesaj hapsire .

Adresa: Sheshi 4 Heronjt&", Tel: 033421201; Fax 033421201 : 353, viorz zov. 2t e-mail: info@vlora.gov.al



\ '\Ypér‘ ra zgjidhur pérfundimisht céshtjen e truallit t& hapésirés té tregut te shitjes fruta-
perime rpfé”Lagjen “34 Maji” . Rajoni Nr.4 dhe kjo do té zgjidhte pérfundimisht edhe pretendimet ¢

pronaréve té truallit té tregut aktual.
Nga sa mé larté kérkojmé nga Késhilli i Bashksié miratimin e kétjj Projekt-Vendimi pér ti hapur.rrugé
i

procedurave pérkat3se t& parashikuara prej tij.

sk q‘ifmé <e né té ardhmen Administrata dhe Késhilli i Bashksié mund t¢ gjejné mund@si &
iy ]
JeP&gl

¥4

Konzeproi:S.Haxhirzj

N

Adresz: Sheshi "4 Heronjté™. Tel: 033421201: Fzx 933421201 86€ viure.zov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MIRJAM R.ISUFAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA PAVARESIA, ISMAIL
QEMALI NR.1, NR.17

DEGA VENDORE VLORE TEL: 696168771

DEKLARATE NOTERIALE

(DZKLARATE ME PERMBAIJTIJE TE TJERA)

Nr. repertori: 3428 Nr. koleksioni: 1473

Vlore mé 15/06/2022

Ligjet referuese:

t.Ligjiar. 7830, dacé 20/07'1994 "Kodi Civil i i Republikés s& Shqipdrisé", i ndryshuar
Z.Ligji or. 9387. date 10/03.2098 "23r ¢ mbrojgen ¢ i dhénave personale”, i ndryshuar
£ 3 3.Ligjinr. 1.0, dat& 20/12/2013 "2z Notering"

. i ndryshuar 3 A2022062390172 144631



U U LIS U e

e AR 083301 26T

DEKLARATE NOTEfiiAE'E’

l\mteme, Dega Vem_o re VLORE, me zyté né adresén Vlcre, PAVARESIA ISMAH QEMALI, NR.1 ND 17
u paraqit personalisht:

DEKLARUES/IT:

Bardhy! Hamitaj. az&sia Osmén, amédsia Nefize, shtetas Shqiptar, lindur né Vioré dhe banues ng
VLORE. me adresé Fsjzo Xhafa 04140114; Nd. 30; H. 1; Vloré; Vloré; 9402; Vlers, lindur mé
05/10/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, per
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID or. 334123138 dhe nr. personal H31005057N, .

DEKLARUES/IT:

Agim Veraj, atésia Hito, am3sia Resmije, shtetas Skqiptar, lindur né Gjorm, Vioré dhz banues né
/LORE, me adresé Gjergj Araniti 04140128; Nd. 18; H. 2; Vioré; Vlorg; 9402 Vloré, lindur mé
09/12/1953, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar. per
identitetin e t& cil't u garantova me Leternjoftim ID or. 033799484 dhe nr. personal F312050434A, .
T2 cildt nén pérgjazj3siné e tyre personale dhe né vulinet t8 liré e t& ploté, né baz2 t&d nenit 79 t€
Kodit Civil Shqipta-, nenit 62, 63, té ligjit nr. 110/2218 “P3r Notering”, mé dzaklaruan si m#& poshté
on:

<

i

=

¢ te nenshkrua~it Bardhyl Hamitaj dhe Agim Veraj, deklarojme se jemi bashekpronars 2 pasurise
™Mz te dhena: 2k 8804, vol. 42, fage 84 me nr. pasuarie 19/198 me siperfage trualli 700 m*.

Per sa me siper ,am dakort ge kjo pasuri te perdoret ngz ne si bashkepronars t2 saj , ms dastinacion

Irag Fruta -Parimeash" deri sa te ndryshohet plani urbanistik i saj.

Deklarata e mésipérme, u hartua né gjuhén shqipe sha u lexua nga unad Noteri me z2 t3 fari2 dhe nd
ményré té gart né prani té deklaruasit/ses té& mésipérm. Pasi ai/ajo deklaroi se u njoh dhe i kuptoi
efaktet juridike t& aktit, e nénshkruan até rregull sht p&rpara meje Noterit. Kjo dzklarats, u hartua
nga uné Noteri 12 3 (tre) kopje, me vlera té njéjta juridike; mbéshtetur né shprehjen 2 lir2 = t& plotd
t& vulinetit ta2 de<laruesit. Njéra kopje vendoset & arshivén noteriale dhe tw tjerat i vihzn na
dispozicion dexlaruesit/ses. Uné Notari, verifikcva ‘dentitetin e tij/saj nénérmjet dokumanteve té
identitetit cituar mé sipér dhe pasi e gjeta pérmaajtjen e aktit noterial t2 masipérm, né pirputhje t&
plot& me nenin nanit 62, pika 1, germa “II”, té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noterind”, vértataj

nénshkrimin e deklaruesit/ses. N& zbatim té ligii nr. 9887, daté 10.03.2008 “P3r mbrojtjan & &
dhénave Perscale”, uné Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t dhénat personale t& subjekit
t2 k&saj deklarate, n& ményré té drejté dhe té 'gjshme.
DEKLARUES/IT 2

r !
Bardhyl Hami".aJ & tu’/{, ) / ; /ﬁ/«ﬂ;j?’/ ;
DEKLARUES/IT iy

Agim Veraj :"f'{,t‘f\/ N’i OTER M.RIAM R.ISUFAJ

i

{
!
\
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES

7 & 2 x’:/ 1 e
{ v it A N e - A0
Dérgues b JleCoty 10 Mt/ | 7 \ /TG, Nr. Prot. . Data 2 {—""0".
i R . I; g g // .l¢ T 7 // v /: 'V ok .P 7% 3 4 i
f / ™ j / / ; ’\‘)/, : v / ﬂ;:n\ -

3 g — : $io o
o a8 e e, R TR sl f Vo L s [0 o 1] Vow, =itra afr
Shkurtimiiléndés /L LOZ/Hr /v Aisfo Vi f((*’/‘;’:f.)_\.,('-1 E A [ TR

;'i i/
B s Hos.l o~
| Pér trajtim aga: | 3 Z / /) 7{,)2\/14"
| | X4/ A
N

(struktura té tjera t&
ngarkuarz)

Me porosi: ;

N 7 ditg/ | Fr'or'Pt 3 diw& 1 [ Lrgjent brenda ditgs/ JPa [Pér dijeni/Tjetdr __ cit&
|
Data )'—Zl:— _2 Nr. Proﬁ'jf&enshi\r‘ml (TITULLART) ! L =
Marré né dorézim: ___. <2022 Nénshkrimi:
Kalon pér trajtim (struktura): ” 2023

Me porosiné:

Marré né dorézim: . . 2022 Nénshkrimi:

Kalon pér trajtim (struktura): - L)
Me porosiné:

Marré né dorézim: ___.___ .2022 Nénshkrimi:

Kalon pér trajtim Specialistit: ¢ 2022

Me porosiné:

Trajtimi i materialit pérfunduar mé: __ . 2022 Specialisti

Trajtimi i materialit pranuar mé: ___._ 2022 Eprori né shkall¢ hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé: ___.__2022 Eprori né shkallé hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé: . 2022 Eproriné shkallé hierarkike

Adresa:Sheshi 4 Heronjt#", Tel; 033421421: Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: infoi@vlora.gov.ai
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE VLORE

NOTER MIRJAM R.ISUFAJ
ADRESA PAVARESIA, ISMAIL
QEMALLI, NR.1, NR.17

TEL: 696168771

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAIJTJE TE TJERA)

Nr. repertori: 3393

Nr. koleksioni: 1461

Viore mé 14/06/2022

Ligjet raferuese:
L.Ligji nr. 7850, daté 25/07/1594 "Kod; Civil i Republikss s& Shqipérisé”. i ndryshuar
2.Ligj: nr. 9387, darte 1C/03/2008 "Pér mbrojijen e & dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji ar. 110, datz 20/12/2018 "Pr Notering", i ndryshuar

*AKt noterial pérbéhet 2ga | fletd

L

A2022062390170663588
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DEKLAR'ATE NOTERIALE

Sot. mé daté 14/06/2022. para meje Noter M!&JAM R. ISUFAJ. anétar né Dhomén Kombétare &
Noterisé. Dega Vendore VLORE. me zyré ne adr»seag Vlore, PAVARESIA, ISMAIL QEMALI, NR.1,

NR.17. u paragit pe-sonalisht :

DEKLARUES/IT:
Festim Mecani, atdsia Begir, amésia Inxhi, >hteta\ Shqlptal lindur né Vloré dhe banues né VLORE.
me adresé Zaho Ko<a 04140476; Nd. 19; H. 1b,,Ap. 3: Vlora; Viorg; 9403; Vlora, lindur mé
30/12/1964, gjendja civile “i martuar”, madhor. me zotési & ploté juridike pér & vepruar, per
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035615983 dhe nr. personal G41230055F. .

T3 cildt n2n pérgjegjésiné e tyre personala dhe 13 vullnet t& liré e t8 ploté, né bazé té nenit 73 2
Kodit Civil Shqipta-, nenit 62, 63, t& ligjit nr. 116,/2018 “P&r Noterind”, m& deklaruan si mé poshté
vijon :

€

Unea i nenshkruari Festim Mecani, deklaroj se jam pronar i pasurise me te chena: zk. 8604, vo!l. 51,
fage 136 me nr. pasurie 19/199/3 me siperfage trualli 400 m*.

Per sa me siper jam dakort ge kjo pasuri te perdoret nga unsz si pronar i pasurise me destinacion
"Treg Fruta -Perimesh" deri sa te ndryshoheat p'ani urbanistik i 53j.

Deklarata e mésioérme, u hartua né gjuhzn shgipe dhe u laxua nga uné Notari me z8 12 larté dhe
né ményré t8 qar:é né prani t& deklaruasit/sas t& mésipérm. Pasi ai/ajo deklaroi se u njoh dheii
kuptoi efektet juridike té aktit, e nénshkruan at2 rregullisht pérpara meje Notzrit. Kjo deklarat3, u
nartuza nga uné Noteri né 2 (dy) kopje, ma viera té njéjta juridike; mbéshtetur né shprehjen 2 lird e
té plot2 t& vulinetit té deklaruesit. Njéra kopje vendoset n3 arshivin noteriale dha tw tjerat i vihan
né dispozicion deklaruesit/ses. Bashkélidhur deklaratés gjendat dokumentacioni i méposhtim:
Kopje e mjetit t& identifikimit t& personit t& paragitur; Uné Noteri, verifikova identitatin e tij/s3j
népérmjet dokumenteve té identitet't cituar mé sipér dhe pasi e gjata pérmbajtjen e aktit noterial
té mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa “Il”, t& ligjit nr. 110/2018 “Péar
Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e deklaruesit/ses. Né zbatim té ligjit nr. 9887, dat3 10.03.2008 “Par
mbrojtjen e t2 chénave Personale”, uné Noter' deklaroj se do té ruaj dhe parpunoj té dhznat
personale t& subjektit t& k&saj deklarate, n& m2nyré té drejté dhe té ligjshme.

DEKLARUES/IT

Festim Mecani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
AI\ARTELE SHOQER["ESE E PRAKTIKES
i
Dérgugs/-\:/*“wz ‘_/_'_/./U //C C‘ﬂ., iy . Nr. Pros Data [ 47022
Shkurtimi i 1éndés z/(\}*\,}d/"t_/‘ 1eg £D ,C‘/{ g il \_C‘“Qr/az & ('..U
Pér trajtim nga : ' D o 3o i
: '.’\L !, A Ly = ;

+ (strukmura té tera t& i
! ngarkuara) |

| Me porosi:

S

Pyl

.—\i_ﬁ‘h@:)rmal 7 dité/ jr!orxteta dite/ LJL rgjent brenda ditds'| [Pa alau?t.dir’lﬂj ter A3
1 5 s -

4 2022, Nr. Protl3 (OR2 Nénshkrimi : ( TITULLARDN Ui ot g
Marré né dorézim: . .2022 Nénskkrimi : '
Kalon pér tra tim ( struktura) : G 2022

Me porosiné :

Marré né dorézim: . .2022 Nénsakrimi :

Kalon pér trajtim ( struktura) : R e
Me porosiné :

Marré né dorézim: __ . ,2022 Nénshkrimi ¢

Kalon pér trajtim Specialistit : . 2022

Me porosiné :

Trajtimi i materialit pérfunduar mé: . 2022 Specialisti

Trajtimi i materialit pranuar mé : 2022 Eprori né shkallé hierarkike

Trajtimi i materialit miratuar mé : - 2022 Eproriné shkallg hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé __._2022\ Eprori n# shkallg hierarkike

Adresa:Shashi 4 Heronjte™. Tel: 033421421: Fax 033421201 www.viora gov.al: e-mail: infoi@'vlora.zov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

¢ I\.—\RTELE SHO / RL'E«SE E/PR-\I\TII\Eb
77 /i / ,,-,
Dérgues /4{4/0" ! b 'r T /l/qufr‘/ e ’é« r Data 2022
7e : ¥ B
Shkurtimi Méndss /_\'0;’ 2 ,__w,zz ali 'f‘ 91,?/ BV sl d el B

R ot N

~

Pér trajtim nga :

”B@Dw-—

(struktura t& gjera 3

|
]
I

1
| .
' . ngarkuara)

Me porosi:

|

Data[LUQi } 2022, Nr. Protz.{ QSQ, Nénshkrimi : ( TITULLARD) \u,;':;\b’v‘\.

Marré né dorézim :

Kalon pér trajtim (

oo
Urgjen: brenda dl*es/UPa afat P”/Tiem Tjetdr _ aits

E—

l

Me porosin# :

Marré né dorézim :

ree o /
. 2022 Nénshkrimi : ;
struktura) : 2622
2022 Nanshkrimi :
struktura) : 2022

Kalon pér trajtim (

Me porosing :

Marré pé dorézim : : 2022

Kalon pér trajtim Specialistit :

Nénshkrimi :

2022

Me porosiné :

Trajtimi i materialit pérfunduar mé :
Trajtimi i materialit pranuar mé :
Trajtimi i materialit miratuar mé :

Trajtimi i materialit miratuar m3:

_ 2022 Specialisti
__.__ 2022 Eproriné shkallé hierarkike
. 2022 Eprori né shkall¢ hierarkike
___.__ 2022 Eprori né shkallé hierarkike

Adresa:Skeshi "4 Heronjts™,

Tel: 033421421:

Fax 033421201: swww.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.ai
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
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BASHKIA VLORE

4

Daia

7"

77 ;’/r /'
¥ Tosg / QIR T ~
ShKkurtimi t’lendea _LIBh @-‘Z'—f‘/{,-/ NINEEDT 2ol B -

| Pér trajtim nga :

muw——

l (struktura t& yera t&
. ngarkuara)

' Me porosi:

RIS
&fatl,%r Cits/ [—?nonteu dzte1‘J Urgjent brenda dités/ '_'Pa afat ’Pn“ eni/Tjstér _ dite

Dat:sl\_ C_!% 2022, N Prot{{_C_g‘_\‘ Nénshkrimi : (TIT[ILM) “L;(, c
Marré né dorézim :

Kalon pér trajtinm ( struktura) :

Me porosiné :

i TRe—

Marré né dorézim :

Kalon pér trajtim ( struktura) :

Me porosiné :

Marré né dorézim :

Kalon pér trajtim Specialistit :

Me porosing :

\)C
- /
2022 Nénshkrimi : .
2022
2022 Nénshkrimi :
2022
.2022 Nénshkrimi :
2022

Trajtimi i materialit pérfunduar mé :

Trajtimi i materialit pranuar mé :

Trajtimi i materialit miratuar mé :

Trajtimi i materialit miratuar mé :

Specialisti

Eprori né shkallé hierarkike
Eprori né shkallé hierarkike

Eprori né shkallé hierarkike

Adresa:Sheshi =4 Heronjts™, Tel: 03342142 [: Fax 03342 1201 swvw.viora.gov.al: e-mail: info@ viora.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ;
: é‘ AGIENCIASHTETERORE E RADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emri (Emér, Atési dhe Mbiemér) i Nr. Personal Id [ Pjesa(-/-)
‘Bardhyl Osmén Famita] : H31005057N 1173
Numri i Pasurisé 19/198
‘Kodi Unik 8604042084
- Zona Kadastrale 8604
;Lloji i Pasurisé TRUALL
‘Sipérfagja e pasurisé (m2) |Totali: 700 Truail: 0 Ndértesé: 0
a Viera Aktuale e Pasurisé |1
Adresa e Pasurisé VLORE, VLORE

SHENIM: BASHKEPRONES! SIPAS KARTELES TE PASURISE SZ PALUAJTSHME BASHKELIDHUR

. DREJTORI Relnard mcoay Data e iéshimit 30/04/2021
, Reinard Metaj FEC

! Vulosur elekironikish: nga Drajtoria =y "

+ Vendore Vioré LT Y N
Date:2022/07/14 10:07:26 +02'00' 7
H31005057N2022071210072011L1014 .

Sf\ir.xfm : Ky dokument 2ité generuar dhe vulosur me ani
12 njé procedure automatike nge msé sistem elelaronik (Agjencia Shietérore 2 Kadestrés)

VRN IS E i

Mt s



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 86040511 36
(Nga

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadasirale Nr. 8604 | Lloji i Pasurisé: TRUALL | N1. i
400 m2. {(Ng

ndeksi i Hartés Kadastrale VL-K-10 . Numri i Peméve: O .

Adresa e Pasurisé: Bashkia VLORE ,Rruga _ ,NdéresaNr. __, SHK __, Aparamentd Nr. __
Vlera ¢ Pasuriss:

Fillestare _ (AktiNr _ .Dt __ ), Rivler8sim __ Akt Nr. __. Dt )

Adresa e Pronarit: 3ashkia VLORE |, Rruga ,NdérssaNr. __.SHK __

Al 1 Fitimit 18 Pronésis®; Emértimi: o« NE o Dare;

Regjismuar: Nr. 009° 2 7 . Daté: 19/09/2016

*Piesémarrds né Easkképronssi 1€ Denrueshme pér Pasuring Nr.

, me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Ald Paraprak i Fitimi: t& Prongsisé: Emértimi; _ , Nr. __, Dag
Pérshirimi i Objektiz & Aktit:
Regjistruar: Nr. __ |, Daté;




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

i R T3 Dhdnac e Akt 1
(A
5 .. ! I |
5] . ' Regysetm; Trajuss i Smértm | N Dazé ! i
H [ i . i
; i H] | |
| | | | !l | |
- I ! i 1‘ ; ! '
D - KUFIZIMET E PRONESISE
: ' ! T3 Dhsnarc e Akdr g i Pirficues, Wirkues ‘
| b e ; ! : i = : i
; ReR=mc Emériim k N& Dark ‘ ;l Emdr Adsi Mbiemér | T i |
i i i
| | E |
! | i
i | I | !

E -INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji : Informacionit: . Emértimi 1 Aktit: b
Regjiszuar: Nr. __, Daté:

Pérshkrimi;

P
4
=

. Dats:

DREJTORI

Digiially signed by:

S liale, iaggiami: av e iR

Denisa
Fejzo

Reinard Metaj

Vulosur slektronikisht nga Drajtoria
Vendore Vioré

Date:2022/06/02 10:36:00 ~02'00"

Shnim : Ky dokument 3shtz glereruar dhe vulosur me ans
{8 wjé zrocedurs automatike nga njé sistem elektronik:

Denisa Fejzc
Date: 2022.05.02
10:35.25 0200

(G41230066F202206021035541 SASI-;IK

(Agiencia Shietirirs > Kndneirsa)

Reinard

Metaj

Digitally signed by:
ratase 1éshimit
Data: 2022.06.0¢

02:06:35 -02'00°

02/06/2022

e ——e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE VLORE

-~ ~ o
NrdJ ?7 /8 / Prot Vieréd.mé _,2_35_ L4 s
: P -erbal

j.Jonela Halili- Kalojmé né pikén 6 té rendit té dités. né miratimin e projekt vendimit .
i3 ndryshim né Vendimin Nr 16 daté 08.05.2008 & Késhillit t& Bashkisé “Miratimi 1
listds paraprake t& pronave t& paluajtéshme publike shtetérore qé transferohen né pronési ose

™
2

y e °la'un nga adnnn1>trata
Z.Dzut Zéraj - Né Listén paraprake té Bashkisé Vloré . &sht8 pérfshiré dhe sipérfagja e Tregui i
Coles. AKKP . u ka kthver pronén pronaréve. Azz jané pronaré dhe pér & zgjidhur marrédhénien

e tire . mos té jené né marrédhénie me bashkiné . por me tregétarét e truallit . N& njé vendim t&
késhillir 13 bashkisé té méparshém . &shté dhéné njé i tilld. Pér bashkiné &shté njé konfirmim.
thjesht gé. nuk &slté prona e saj . Néqoftése. do t&é duhet mé voné . nuk e di. por pér ndonjs

shpronésim .

Z.Ervis Mogka — Tjetérsim prone ?

Z.Daut Zéraj - Jo. S'po shesim . as japim né pérdorim. Nuk merret vendim pér tjetérsim prone.
Znj.Jonela Halili — Megenése. jemi tek kjo piké. né mbledhjen e radhés. do té doja nga
administrata . a ka filluar inventari i pronave té bashkisé ? Té na vijé.

Né lidhje me projekt vendimin.

Z.Daut Zéraj — Ne thjesht zgjidhim marréveshjen . I bie g2 ne ta marrim me gira . por ne s kemi
mteres . Pra. prenarét most a kené marrédhénien me bashking . por me tragétarét .

Zrj.Jonela Halili — Faleminderit. E hedhim né& vozim.

Pro — 29 vota.

Kundér - 0 vota.

Abstenim - 0 vota .

Miratohet .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VLORE

19

Ne 369 Prot Viorsme 23 6F 2022

iRk
e

Lénda: Njoftin: ré& mbledhjen radhés s& késhiliiz t& bashkisé daté 29 korrik 2022,
ANETAREVE TE KESHILLIT TE BASHKISE VLORE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE VLORE
PREFEKTIT TE QARKUT VLORE

Ju njoftoj se. ditén e premte. daté 29 korrik 2022, ora 10:00, né pallatin e kulturés “Labéri2”
do t&é zhvillohet mbledhja e radhés e Késhillit t& Bashkisé Vloré. e thirrur nga Kryetarja e
késhillit. né mungesé. Zv/Kryetarja. né bazé té ligjit nr. 1392015 . neni 33 pika 4 . me kéié .

REND DiTE :

L. Miratimi i projek: vendimit = Pér dhénien e nd’hmés ekonomike nga té ardhurat e bashkisé
pér muajin gershor 20227,

2.Miratimi i projek: vendimit “Pér dhénien e ridihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin qershor 2922%.

3.Miratimi i projek: vendimit = Pér miratimin e vlerés financiare t& démeve t& shkaktuara nga
djegia né banesén e zotit Sokol Pali né datén 09.05.2022 dhe shpérblimin financiar nga ana e
Bashkisé Vioré =

4. Miratimi i projekt vendimit = Pér miratimin e vlerés financiare té démeve t& shkaktuara nga
djegia né banesén e zotit Eljon Brahimaj né datén 08.02.2022 dhe shpérblimin financiar nga ana
¢ Bashkisé Vioreé .

~

Adrasa:Sheshi “4 Heronjtd”, www.viorz.zov ai; E-mail: info



NP
i

iratimi i projoBF vendimit “ Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2023 - 202572

6.Miratimi i projekt vendimit “ Pér njé ndryshim né Vendimin Nr 16 daté 08.05.2008 t&
Ké&shillit t& Bashkisé “Miratimi i listds paraprake t& pronave té paluajtéshme publike shtetérore
qé transferohen né pronési ose pérdorim té Bashkisé Vlore ™.

7 Miratimi i projekt vendimit “Pér miratimin e projekt propozimit termo-hidroizolimi i soletés s€
shkolids 9-vjecare 135 Tetori “, mbéshtetur nga Shogata pér Autonomi Vendore né Shqipéri .
.Pika . “Té Ndryshme™.

ak

Konferenca e Kryetaréve , do t& zhvillojé mbledhjen ditén e enjte. daté 28 korrik. né ambjentet
e bashkisé Vloré. né orén 09:00.

Komisionet e pérhe-shme do té mblidhen po né ambjentet e bashkisé Vioré. si mé poshté :
Komisioni Juridik,i rendit dhe i sigurisé vendore publike do t& mblidhet ditén ¢ enjte . daté
28 korrik , ora 09:3).

Komisioni i Ekonomisé .Financave dhe Privatizimeve, do t& mblidhet ditén e enjte. daté 28
korrik. ora 10:00.

Komisioni i Shérbimeve publike . transportit dhe strehimit . do 1@ mblidhet ditén e enjte . daté
28 korrik ,ora 10:30.

ZV/ KRYETARE
Jonela Halili

. P emn 5y bipl e
Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”, www.viorz.gov.al: E-mail: info@vlora.zov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VLORE
KRYESIA
sl Aot St 07, 3002
VENDIM
Nr. AA daté 23.07.2022

VIIRATIM® I NJOFTIMIT DHE RENDIT TE DITES PER MBLEDHJEN

E RADHES
N2 mbéshtege & ligjit nr.1392013 ~Pér vetdqaverisien vendors ", neni 17. 56. 57 dhe
Prezulloren pér Organizmin dhe Funksionimin e K3shillit t& Bashkisé Vlorg. Kryesia 2

Ké&shillit t8 Sashkisé Vloré. né mbledhjen e datds 25.07.2022:

VENDOSI :

Miratimin e njoftimit dhe rendit 2 dités pér mbladhjzn e radhés sé R 3shillit 12 Bashlisé

“loré, e cila do 18 mbahet né datdn 29.07.2022.

.\g rkohet Sekretari 1 Késhillit .né mungesé. Zv Kryetarja znj. Joazia Halili. pér bégen
olike t& rjofiimit dhe rendit t dités sé mbledhj=s dhe dérgimin  njofiimit dhe rendiz

d s tek ¢do késhilltar . tek Krvetari i Bashkis3 Vleré. Perfzhxi 1 Qarkut Viors,

eputeté: e Bashkisé Vloré dhe personat apo dhe organizatat g2 kané paragitur kérks=ss

¥

ér 1€ marré pjoftim 1€ rregullt. si dhe péreatiziza 2 materialevs 8 mbledhjes dhe
érgimin e tyte tek secili késhilltar dhe tek Kryetari i Bashkisé Vioré. né bashképunim

ne sekreariatin e Késhillit 18 bashkisé Vlors .

-y vendim hyn né fuqi menjéhers. -

%Py

- '-s

Adresa:Sheshi 4 Heronjis™

stz - .20 E-mail: infoi@vlora.gov.al
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REPUBLIKA.E SHQIPERISE

- PREFEKTI 1 QARKUT VLORE
Bt 2 :
i 994 /@ . i
Nr. A A] rot. Vioré, mé [} . ¢4 . 2022

Lénda: Shprehje pér ligishméring e vendimit t& K&shillit t& Bashkis¢ Vlorég

KRYETARIT TE BASHKISE VLORE

Pér dijeni: KESHILLIT TE BASHKISE VLORE
Né& vijim suajés me nr.8369/1 prot.. daté 05.08.2022, protokolluar me Tonén me nr.704. dais

S

05.08.2022. si dhe n&é mbéshtetje dhe zbatim t& neneve 8 dhe 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pa:
Prefektin e Qarkut”, shprehemi si mé poshté vijon:

1. Vendimi i Késhillit t2 Bashkisé Vlors n=.32. daté 29.07.2022. “Pér dhénien e ndihmss
ekonomike nga t& ardhurat e Bashkis pér muajin gershor 20227 vler&sohet i ligjsh€m.

Vendimi i K&shillit t& Bashkisé Vloré nr.33. dat# 29.07.2022. “Pér dhénien e ndihings
ekonomike nga fondi i kushtdzuar pér muajin gershor 2022”. vlerésohet i ligjshém.

(8]

3. Vendimi i Keéshillit t¢ Bashkis¢ Vloré nr.54. datg 29.07.2022. “Pér miratimin e 1 {2rs
financiare t& dimeve t& shkaktuara nga djegja e banes3s sé z.Sokol Pali ne dat
09.05.2022, dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Vloré”. bazuar né ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™, neni 3/1(a), akti ka karakter
individual.

4. Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé Vior# rnr.35. daté 29.07.2022. “Pér miratimin ¢ vierds

financiare t¢ démeve t& shkakwara nga djegja ¢ banesés s& z.Eljon Brahimaj n¢ daté

08.02.2022, dhe shpérblimin financiar nga ana ¢ Bashkisé Vloré™. bazuar né ligjin nr.

44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, neni 3/1(a), akti ka karakter

individual.

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Vioré n-.36, dat¢ 29.07.2022. “Pér miratimin e programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025", vlerésohet i ligjshém.

i

6. Vendimi i Késhillit t&8 Bashkisé Vloré nr.37, dat# 29.07.2022. “Pér njé ndryshim né
vendimin nr.16 dat& 08.05.2008 t& Késkillit t&¢ Bashkisé “Miratimi i listds paraprake t&
pronave t&€ paluajtshme publike shtetérore qé transferohen né& pronési ose pérdorim t&
Bashkis¢ Vloré”. bazuar né ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”,
neni 3/1(a), akti ka karakter individual.

: : < » ¥ ':‘.:"“?;’* 2 . 5 i i ..’_ j ; ;i SR i Tt
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Vendiini i Késhillit t& Bashkisé Vloré nr.58, daté 29.07:2022, “Pér muratimin € projekt
prg@'zimit termo-Hidroizolim i soletés sé shkollés 9-vjegare “15 Tetori™ mbé&shtetur nga
shidqata pér autonomi Vendore né Shqipéri 7, vlerésohet i ligjshém.

8. Vendimi i Késhiilit t& Bashkis& Vloré nr.39, daté 29.07.2022. “Pér miratimin e listés s&
familjeve dhe individéve, q& pérfitojné banesé me kosto & uldt, népérmjet
subvencionimit t& interesave t& kredive nga buxheti i shtetit”. vlerésohet i ligjshém.

t& cilin lejohet gjenerimi i zhurmave gjaté sezonit turistik”. vlerésohet i ligjshém.

Duke ju falende-uar,

wagmail.com
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REPUBLIKAESHQIPERISE ;
PREFEKTI I QARKUT VLORE

Nr. {’"\‘q; prot Vioré. mé J/. £ . 2022
=4

snda: [nformzcion mbi anulimin e shprehjes s& ligishmérisé lidhur me vendimin or. 60 dai2

29.07.2022

KRYETARIT TE BASHKISE VLORE

KESHILLIT TE BASHKISE VLORE

Duke u bazuar né ligiin 442015 ~Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
c Ten Hyere 5" Dovly < D5 [ sy ST e I i e (. R SN
Shygipérisé”. ligiin nr.107. dat& 27.10.2016. “Pér Prefektin e Qarkui . ligin nr. 977=. daid

12.07.2007 “Pér vierésimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis”. ligiin nr. 1
19.12.2013 ~Pé: ~etégeverisjen vendore™. i ndryshuar, ju b&§imé me dije se:

Prefekti i Qarkut Vloré me shkresén nr. 704/1 ..zvot daté 10.08.2022. ka shprehur ligjshm@ring né
lidhje edhe me vendimin nr. 60 datd 29.07.2022 “Pé&r miratimin e orarit né t& cilin lejohat
gjenerimi i zhurmave gjaté sezonit turistik™. dérguar nga Ké&shilli i Bashkisé Vloré me shkresén
me nr. 83691, caté 035.08.2022. protokolluar prané Institucionit tond me nr. 704 ..prot. datg
05.08.2022.

Bazuar né nenin 8 t& ligjit nr. 9774, daté¢ 12.07.2007 “Pér vierésimin dhe administrimin e
churmés né mjedis”. citohet se: ~Organet e geverisjes vendore. brenda juridiksionit (¢ nre: 1.
Drejtojné hartimin dhe zbatimin e planeve verdore té veprimit pér zhurmén. ié cilat mirarohen
nga késhillar e bashkive komuneave. 2. Drejtojiné procesin e hartézimit 16 zhurmés. 3. Shpallin
cona 1é qeta. né njé mjedis 1é banuar apo né njé mjedis té hapur. si dhe vendosin kufizime 1é tiera

peér zhurmén. né pérpurhje me planin vendor té veprimit .
Nisur nga fak:i se prang Prefektit t& Qarkut Vloré nuk &shté depozituar pér shprehje ligjshmarie

asnj€ plan vendor veprimi pér zhurmat t& miratuar nga Késhilli i Bashkis¢ Vlorg, sipas Planit
Kombétar t& veprimit pér menaxhimin e zhurmave. vendosim:

Adresa: L."H. Cakérri” Rr."S.Delvina” \loré, Tel/Fax 33 424105 E-mail prefektiyarkunvlere & smail.coni
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' \m |3 jes sé ligj i imi s 29.07.2022 ~Pér miratimin &
AnuNmine) Siigtehjes sé ligishmérisé pér vendimin nr. 60 dat 29.07.2022 “Per mir S

2iohet gjenerimi i zhurmave gjaté sezonit turistik™.

orarit nd té cil}

Duke ju falenderuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE VLORE

e f :
Nr ¢ O("S /PI'O’. Vierg.ms Z/ OX 2022

s
Procesverbal
Nr 9 daté 29.07.2022

3
ftures

[ mbledhjes s& k&shillit bashkiak. e cila zhvillohet né >a11en e mbledhjeve n pallatin 2 kul
“Labéria” . “(Cha 15

Marrin pjesé :
1.Asime Feraj 16.Ardian Skéndaj
2.Simo Petromilo 17.Liljana Breshani
3.Jonela Halil: 18.Brunilda Saliaj
4.Ina Islamayj 19.Teki Xhemalaj
3.Ramona Jaho 20.Grigor Dede
6.Arben Meksi 21.Sokol Kushta
7.Péllumb Nezha 22 Fatos Rukaj
8.Kasém Mahmut: 23.Ervis Mogka
9.Edlira Kapllanaj 24 Edison Kapaj
10.Sulltana Bilbila] 25.Gentian Hamzara]
11.Frosina Qsrdeti 26.Roneda Mugaj
12.Bujar Osmanaj 27.Alboren Aliaj
13.Adicla Gjoka 28.Julian Bleta
14.Brunilda Cani : 29 Kristaq Meg¢i

13.Istref Dobhi

Mungojné :
1. Klearda Rapush:
2.Migena Balla

3.Ervis Caushaj

_)
i
o
Q)
=
D
3
{1
i)
)
{1

Adresa:Sheshi “4 Heronjtd”, www. viora.gov.2!; £-mail: info@vicra.c ov.z!




1 Brise\da _
Lindrit BQLﬁraj
6.K.ara Bajazit
.Elona Togl
Sulejmén Bubec:

lJl

;.”

0

9.Rozina Kormuzi
10.Andi Resulaj
11.Besian Gega

12 Kreshnik Tepelena

Mujo Shakaj
14.Anisa Shamete
13 Englantina Imeraj
16.Paula Sullaj
17.Evis Allushi
18.Jerina Dervisaaj
19.Anxhela Alra;
20.Rudi Pashaj




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE VLORE

oS L/d’ 2022

Vioré. mé /.

£ 5/ g'/DI'OL.
/ (
i

rda: Dérgim i vendimeve t& K&shillit té Bashkisé Vloré pér verifikimin ¢ ligjshmense.

Z . Flamur Mamaj
PREFEKT I QARKUT VLORE

2 Qarkut”. neni 16. pika 2'a. bashkéiidhur Ju
ga Késhilli 1 Bashkisé Vloré né

[ nderuar z. Mama:.
Bazuar né ligjin nr. 107/2016 “Pér Prefektin 2
dérgojmé pér veririkimin e ligjshmé2risé, vendimin e miratuar
mbledhjen e datés 29.07.2022. gjithsej 9 ( néntd ) vendim/e. si mé poshté :
Pér dhénien ¢ ndihmé&s ekonomike nga

Vendim Nr 32 daté 29.07.2022
20227, Miratohet me té€ gjitha votar pro- 29
endim Nr 33 date 29.07.2022 ~Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér

(

a _;,

\.f L1

bashkisé pér muajin gershor 20
". Miratohet me té gjitha votat pro — 29.
Pér miratimin e vlerés financiare té démeve & shkaktuara
TRrar R
inanciar nga ana

muaun gershor 2CZY

Vendim Nr 34 daté 29.07.2022
djegia né banes3n e zotit Sokol Pali né datén 09.05.2022 dhe shpérblimin financiar nea an

¢ Bashkisé Vioré . Miratohet me té gjitha votat pro — 29
tVendim Nr 535 jaté 29.07.2022 - Pér miratimin e vlerés financiare té démeve té shkaktuara
nga djegia né banesn e zotit Eljon Brahimaj né datén 08.02.2022 dhe shpérblimin financiar nga
. Miratohet me t& gjitha votat pro — 29.
" Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém

i
ana e Bashkisé Vloré -
3.Vendim Nr 36 daté 29.07.2022 -
pérfundimtar 2023 - 2025". Miratohet me t& gjitha votat pro — 26
0.Vendim Nr 57 daté 29.07.2022 ** Pér njé ndryshim né Vendimin Nr 16 daté 08.05.2008 t&
Késhillit t&€ Bashkisé “Miratimi i listds paraprake t& pronave t& paluajtdshme publike shtetérore
qé transferohen né pronési ose pérdorim té Bashkisé Vioré . Miratohet me t& gjitha votat pro —
G

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”, www.vicra.gov.al; E-mail: info@viora.zov.al



W ‘

VendigNr 358 datd 29.07.2022 “Pér miratimin e projekt propozimit termo-hidroizolimi 1
soletés & shkollés 9-vjecare 15 Tetori . mbésatetur nga Shoqata peér Autonomi Vendore né
Shqipéri *. Miratohet me t& gjitha votat pro — 29.
3.Vendim Nr 39 datd 29.07.2022 ~Pér miratimin e listés sé familjeve dhe individéve g8
pértitojnd baness e kosto t& ulét. népérmjet subvencionit té interesave té kredive nga buxheti
shretit . Miratohet me té gjitha votat pro — 29.
9.Vendim Nr €0 daté 29.07.2022 = Pé&r miratimin e orarit né té cilin lejohet gjenerimi 1
zhurmave gjaté sezonit turistik ~. Miratohet me té gjitha votat pro — 26.

KRYETARE

r Ntk L el
Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”, www.v ora.zov.sl: E-mail: info@viora.gov.3l
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